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PLEASE BE AWARE OF OUR NEW SHOP OPENING HOURS, WHICH CAME INTO EFFECT AT THE BEGINNING OF THE YEAR. Viewing times (and shop hours) are listed on page 18.
This Collectables section of the auction will start at 5pm, and will be in the Upstairs Bar Area. There will then be a break of about ten minutes before the France and Germany Auction.

The bar will open at about 6pm, and we’d appreciate customers keeping noise down in the bar area while the auction is in progress.





Collectables


COINS

(
NB; silver coins have been valued on the basis of a spot price of £15.60/oz, which will 


probably be different by the time of the auction.


1
Box of mixed foreign coins, mainly earlier 20th Century, little or no UK. Includes scattering 


of slightly better and of silver. (100s) 
..
..
..
..
£100.

2
Accumulation of mixed UK and world coins in small tins, jars, and boxes, all seem to be 


cheap and bulky at first inspection, with just a scattering of bits which are less common. 


(Approx. 12kg gross weight) 
..
..
..
..
..
60.

3
Shoebox of mixed mainly UK modern – sets, souvenir crowns, two QV crowns, commercial 


medallions, etc. Also some stamps (UK FDCs etc.) (
..
..
..
50.

4
Box of mixed, with many UK commem crowns (30 @ 25p, 1 @ £5), PNG 1975 set of coin 


covers, UK 1975 Railway PNC with silver medallion, some mixed world coins, etc. 
40.

5
Mix in tin, almost entirely UK, inc. Cook Is. tiny gold dollar, two UK £5 crowns, Spain 5pt 


silver (holed), etc. (
..
..
..
..
..
40.

6
Ceylon 1903 50c VF+ (cat.$10+), France 1932 10f EF ($8), Sweden 1893 50ø EF ($110), 


and UK 1826 1/- EF ($125).
..
..
..
..
..
40.

7
Plastic tub filled with world odds, approx.6kg. (
..
..
..
24.

8
Small mix of mainly modern UK crowns and souvenir items, a four £1 notes, etc. (
20.

9
Small mix of mainly UK commem crowns (inc. 1935, 1990), plus 1953 “plastic set” etc. 
18.

10
Mix in small shoebox. (
..
..
..
..
..
8.

11
Ancient silver tetradrachm of the city of Citium (Cyprus), minting in the name of Alexander 


the Great (c.325-320BC). F/VF (
..

..
..
40.

12
--; silver (lower purity ?) tetradrachm of Mithradates II of Parthia (123-88BC), about F.
30.

13
United Kingdom; box of cheaper UK coins, from crowns to farthings. 
..
24.

14
--; 1746 LIMA half-crown in about VF quality, but we can’t be confident of its authenticity. 


Sold “as is”. (
..
..
..
..
..
..
20.

15
--; Silver; seln. of average coins comprising crowns (3 pre-1920, 3 pre-1947), half-crowns 


(0, 24), florins (0, 36), shillings (3, 88), sixpences (0, 41), and threepences (32, 88). 
£260.

16
United States of America; 1878-1921 batch of Morgan silver dollars, fair range of dates 


though some duplication, mainly about Fine. (35) (
..
..
..
£300.

17
--; 1878-1921 selection of Morgan silver dollars in generally VF to EF grades. Only one 


duplicate (if recognising mintmarks). (11) (
..
..
..
£120.

18
--; 1922 (5), 1923 (6), and 1924 (1) Liberty silver dollars, mainly about F/VF. (
£100.

19
--; seln. of Walking Liberty (21), Franklin (6), and Kennedy (2 of 1964) silver half dollars, 


varied qualities. Also a few other coins. (
..
..
..
..
£110.



MEDALS

20
WW2 group of five comprising 1939-45 Star, Italy Star, Burma Star with Pacific clasp, 


Atlantic Star, and War Medal. A bit worn, no paperwork. (
..
..
75.

21
WW2 group of four comprising 1939-45 Star, Africa Star, Atlantic Star, BWM. (
35.
Both catalogues for this auction should be read together. All notes, rules, and comments in one apply 
also to the other. The same Bid Form should be used for both sales (use continuation if required).
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MEDALS, continued.

22
Distinguished Service Cross (GRI monogram) engraved on reverse “PRESENTED BY H.M. 


THE KING TO CAPT GEORGE SHEARER 31ST JULY 1918” with normal suspender ring and 


ribbon, in original box, extremely fine with only slight blemishes. Shearer understood to 


be Merchant Navy, award listed in London Gazette of 22 February 1918. (Apparently 


191 DSCs awarded to Mercantile Marine personnel in WW1, often by giving them 


temporary RNR status, as award was intended only for Royal Navy.) Scarce and 


interesting medal.(
..
..
..
..
..
..
£400.
 


MEDALLIONS

23
UK 1897 Jubilee 24mm medallion in gold, about VF/EF but with scratch. (12.8g, 22ct, 


= AGW 0.3772oz) (
..
..
..
..
..
£280.

24
UK 1897 Jubilee 56mm medallion in silver, same size in bronze, and small silver version, 


the first two in original boxes. (
..
..
..
..
40.

25
Gold medallion issued by Glasgow Corporation for 1919 Declaration of Peace, marked as 


18ct, gross weight c.17g including small hanger ring, engraved to Councillor Rosslyn 


Mitchell. (
..
..
..
..
..
..
£300.

26
Similar medallion to the last but in base metal (brass ?), plus two similar circular medal-


lions for start and end of first world war. (
..
..
..
..
10.

27
International Society of Postmasters album of medallic FDCs 1975-80 of mixed countries 


(72 different). Each understood to be 1oz sterling (= ASW c.66oz) Some small spots on 


covers. (
..
..
..
..
..
..
£600.

28
“Great British Locomotives” set of 50 silver “ingots” by John Pinches, for Inauguration of 


National Railway Museum. Each is hallmarked as sterling, and weighs approx.31g gross 


(therefore c.46oz ASW) (
..

..
..
..
£500.

29
1975-79 International Geographical Union almost complete set of medallic covers entitled 


“The Great Explorers Medals”, each with sterling silver medallion, in original album (49 


from set of 50). (Understood to be 0.9oz each sterling silver = ASW c.40.7oz) Some spots 


on covers. (
..
..
..
..
..
..
£350.

30
“History of the Railways” set of 24 different medallions showing locomotives, each 45mm 


diameter and weighing approx.33g, hallmarked or rim as Britannia silver (0.9584), there-


fore ASW approx.24oz. Displayed in double-sided wood and Perspex frame. (

£240.



POSTCARDS

31
Shoebox with quite a decent mix of cards of 1900s to 1950s, mainly Scottish (with many of 


North East Scotland), plus other British Isles and foreign, just a few subjects. Mainly good/


fine, but some with tape marks at corners. Also two old albums of similar, and a jotter of 


taped-down schools. (Est. c.800) (
..
..
..
..
£240.

32
Two small albums of mixed cards inc. some comic, foreign, (inc Hong Kong, Malaya, USA, 


Canada). Includes a fine RP card of Croydon Lifeboat carnival 1908. (c.140) (

50.

33
A small deed box plus a small album with mixed cards of mainly c.1910-40 – Scottish, 


English, some Ireland, N.America, and subjects. (c.400+) (
..
..
40.

34
Old album of mainly foreign cards inc. Egypt, Malta, Salonika, Canada, etc. and a few 


England. (179) (
..
..
..
..
..
..
40.

35
Bundle of Art Reproduction cards (c.95), and a bundle of modern unused Military subjects 


(150+, various types). (
..
..
..
..
..
20.

36
Small bundle with ten P & O ships (exterior/interior), duplicated Millet paintings, and just 


a few others. (
..
..
..
..
..
..
12.

37
Scotland; Edinburgh; collection in small album, mainly standard type views, but a few 


less usual included. Also inc. a few Forth Bridge. (115) Some empty spare pages also.(
60.

38
Wales; album of views, costumes, etc., inc. a few better scenes, and some modern. (120+)
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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POSTCARDS, continued.

39
Japan; two small jotters of cards (corner slot mounted) – views, people, some artistic, etc., 


all unused, probably about 1905-10. (42) (
..
..
..
..
20.

40
Artists; two Raphael Kirchner “Pierrot” nudes, and four other “déshabillé” cards, unused, 


a few marks.
..
..
..
..
..
..
30.

41
Modern Cards; massive accumulation of cards in six fruit boxes - UK, world, and subjects, 


largely sorted into sections. (Estimated c.12,000) (
..
..
..
60.

42
--; four boxes (shoebox size) of mixed UK/foreign used/unused cards. (Est. c.2,500+) (
24.

43
--; box of mixed mainly 1950s/60s etc. cards, UK and others. (Est. c.1,400) (
..
15.

44
--; box of UK & foreign, just a few older, etc. (Est. c.700) (
..
..
10.

(
Postcards; see also Photographs, and France (Postcards).



OTHER CATEGORIES

45
Autographs; the remains of an old autograph book. Contains a Scotland v. Wales football 


team (14 players + trainer, inc. Laurie Reilly, Billy Steel, Wm. Waddell, Bobby Evans), a 


Rangers team (14 + trainer, inc. John Shaw, Jimmy Duncanson, Willie Tornton, E. 


Rutherford), and a Celtic team (14, inc. Tommy Docherty, Alex Boden, Willie Miller, Roy 


Milne, Tommy McCann). None of those listed are back-to-back.
..
..
£100.

(
--; see covers under Australia, Belgium, Falkland Islands, USA, UK, and Isle of Man.

46
Collectables Mixed Lots; approx.150 similar British West Africa tenth pennies, a bundle 


of cigarette cards, and two medals (WW1 Victory, and KG6 Special Constabulary), etc. (
30.

47
--; two books King Emperor's Jubilee 1910-1935 and Coronation Souvenir book 1937, 


plus a few mixed coins, a few silk cigarette cards, a stamp album, etc. 
..
30.

48
--; USA 1901 Morgan dollar in brooch, UK 2005 Nelson £5, and a few other odds inc. 


stamps. (
..
..
..
..
..
..
15.

49
Bonds and Shares; two of the same 1907 Chinese Imperial Railway Canton-Kowloon 


Railway £100 Bond certificate, each with 1936 overprinted redemption clause, and each in 


glazed wooden frame. (
..
..
..
..
..
30.

50
Books; A Complete Course of Lithography by Alois Senefelder, English translation pub-


lished by Ackerman, London, 1819, including a number of examples of lithographic printing 


bound in. Cloth bound, appears complete (contains 13 plates plus frontispiece) and generally 


good condition, but some stains, cover worn, spine loose. A scarce book. (
..
80.

51
--; seln. of titles on Arctic exploration, Greenland, and Alaska, inc. Arctic Pilot – Life 


and Work on North Canadian Air Routes (Walter Gilbert/Kathleen Shackleton, 1940), 


Plowing the Arctic (G.J. Tranter, 1944), Letters from High Latitudes (Marquess of Dufferin, 


1903), etc. (12) 
..
..
..
..
..
..
30.

52
Communion Tokens; seven tokens – Fearn, Menmore (5), and Free Church oval.
10.

53
Maps; nine loose sections of the Ogilby-Senex road strip maps (page numbers 63, 64, 66, 


67, 77, 84, 87, 91, and 98) mainly in Wales (e.g. Chester to Cardiff). Fine though with some 


light toning.
..
..
..
..
..
..
60.

54
Model Vehicles; colln. of boxed Lledo, Corgi, etc. cars and other vehicles (inc. Edinburgh 


tram), plus 16 without boxes. Mainly good, but some dusty. (67) (
..
..
50.

55
Photographs; box of mixed photos, mainly from N.E.Scotland, plus some other odds of 


ephemera. (
..
..
..
..
..
..
20.

56
--; bundle of personal photographs, mainly on postcard backs, inc. a few unidentified 


railway/industrial (one of steam loco and workers by Portobello photographer) etc. (c.50); 


also bundle of cabinet photographs, probably mainly Edwardian (c.40+) (
..
20.

57
Tokens; small tub with a quantity of Royal Arsenal Cooperative Soc. thin embossed metal 


tokens in various shapes and denominations. Some duplication and rust. (100+) (
20.

58
Valentines; 1845-49 series of five Valentine’s Day covers (illustrated interior, folded and 


posted). Also several other items – Valentines and otherwise. Poor to fine.
..
40.
PLEASE USE FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR TENPENCE !
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Stamps; France and Germany

This section of the auction will start ten minutes after the preceding Collectables section has finished, but not before 5.30pm, and will be in the upstairs bar area.







FRANCE


Covers and Postmarks

59
1809-51 eight unstamped covers showing a variety of markings, fine.
..
20.

60
1849-69 seln. of nine covers all to UK addresses (two with adhesives) well written-up on 


pages explaining rates and markings etc. Includes 1849 with “U”of Soissons rural box, 1853 


from Swiss mail with two scarce red c.d.s. marks (“BADE/STRASBOURG” and SUISSE/


PONTARLIER”), 1853 with “S/2”in small circle, 1869 damaged cover with very flowery 


address
..
..
..
..
..
..
..
55.


61
1849 entire letter Aurillac to Laguiole franked with 1849 1franc Cérès orange-


vermilion. Adhesive is quite attractive with mixed margins (very wide at left, 


huge at foot, cut-into at top, and the right side with narrow margin at top but 


badly cut-into at an angle at foot) and a vertical crease (on stamp but not on 


cover), cancelled by clear grill. Cover is neat, with distinct Aurillac c.d.s. on 


front, faint backstamp. Originally probably had further contents, taking weight 


into 1f rate step. Accompanied by RPSL certificate (2005) stating “genuine”. 


SG 16, catalogue price for stamp £23,000, usually with a moderate premium 


for a cover.
..
..
..
..
..
..
£4,000.

62
1853 cover Moulins-en-Gilbert to Château-Chinon with pair of “Presidence” 25c (four 


margins though a bit ragged), “OR” in small circle at corner of cover, etc. Various creases 


etc. but scarce. Cérès €350.
..
..
..
..
..
50.

63
1860 cover from Cadiz to Nantes in apparently poor condition but interesting. Posted during 


the Franco-Spanish Dispute (during which Spain did not recognise Louis Napoléon's 


imperial title) this item has had the Spanish stamp torn off - probably by the French postal 


authorities - and surcharged using handstruck “5”. Also a similar 1865 cover Cadiz to Paris 


with Spanish adhesive torn at top, handstruck “5”.
..
..
..
30.

64
1861 newspaper reply wrapper bearing Second Empire 1c imperf (4 margins - close to wide). 


Stamp is SG 42 cat.£110 (Maury cat.€250 for cover). Accompanied by Swiss VSPV certifi-


cate (1984) stating “echt und fehlerfrei” (genuine and free from faults).
..
40.

65
1863 cover from the 1862-67 Mexico Expedition. Fairly small and quite neat, with CORPS 


EXP. MEXIQUE c.d.s. (9 Jan. 63, good, but a bit unclear), handstruck double-lined “30”, 


Paris backstamp.
..
..
..
..
..
..
£120.

66
1870 cover by Balloon Post Paris to Vitry le François. Franked Napoléon 20c, PARIS/


HOTEL DE VILLE c.d.s. to side (1 Oct.), Vitry datestamp on reverse (14 Oct.). Carried 


therefore by balloon “Non dénommé No.2” (Unnamed no.2). Folds and other faults but 


generally acceptable condition, including large part (5 pages) of original letter. SG cat.


£500/Maury €500.
..
..
..
..
..
..
£120.

67
1871 cover Angers to London franked with Bordeaux 20c and 10c adhesives, mistakenly 


(postal rate had recently been reduced) marked with AFFRANCHISSEMENT/INSUFFISANT 


mark in red which has been scored out and overstruck with numeral lozenge mark. 


Interesting but with faults.
..
..
..
..
..
30.

68
1880 cover (summons to a tribunal) Ambert to Olliergues with Sage 10c and 15c pair. 


Refused by addressee, and marked “RETOUR A L'ENVOYEUR”.
..
..
20.

Please pay attention to our notes about auction starting times, viewing arrangements, etc.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
Stamps and Collectables Auction, 3 June 2013

Page 6

Estimate.





FRANCE, continued.


Stamps

69
1849-2006 mint and used collection in two Davo printed albums, the main value in the mint 


stamps in later years, but the mint is heavily mounted, sometimes with stamps sticking beside 


the hinge. Most sale value therefore in the mint €uro stamps (with estimated face value of 


€680.). Includes m.s. and booklets. (100s) (
..
..
..
£240.

70
1849-1900 used collection on pages, from 1849-52 Cérès 10c (poor), 20c, 25c (6), 40c 


(trimmed), 1852-53 Napoléon 25c (2), 1853-61 values to 80c (4), 1862 to 80c, 1863-70 to 


80c, 1869 5f (very poor), various 1870-71 Bordeaux values to 40c, numerous Sage type, and 


some postage dues. Many duplicates, often shades. Mixed quality, but many are fine. (339, 


6 covers)
..
..
..
..
..
..
£200.

71
1852-53 President Louis-Napoléon 25c pale blue f.u. on piece (medium crease), and another 


used on 1854 cover (heavy crease through stamp).
..
..
..
20.

72
1853 Second Empire imperf. used seln on pages comprising 1c (1), 5c (4), 10c (5, 1 pair), 


20c (9, 3 varieties, 1 cover), 40c (5), and 80c (4). Includes variety of shades, condition varies 


but includes several fine.
..
..
..
..
..
85.

73
1853 colour trials for the Second Empire 25c in pale blue (paler at top, small thin) and in 


bistre, plus 5c rose-carmine on pinkish paper (tiny thin). Also a “Prince Imperial” essay in 


red.
..
..
..
..
..
..
..
30.

74
1853-61 Second Empire 10c with Susse perforation, and 20c with the same perforation but 


applied by Maury. Maury cat.€150. (SG 82-83a cat.£595 for on cover) Some faults.
15.

75
1853-61 Second Empire 25c fine used with four margins (good at left, top, and right, but 


close at foot, virtually touching at right), fairly light cancel. Possible very slight thinning. 


SG 63 cat.£325.
..
..
..
..
..
..
50.

76
1853-61 Second Empire 1f deep carmine used with “gros points carrés” cancel. Four 


complete and quite even margins. Faults include thin and creases. SG 73 cat.£4,500.
£300.

77
1862 mainly used selection of values to 80c inc. dupl./shades (20); also 1863-70 Laureated 


similar seln. to 80c (14)
..
..
..
..
..
30.

78
1869 Napoléon 5f lilac-grey quite attractive used, with the “Losange Gros Chiffres” 


numeral “5104” of the French Postal Agency in Shanghai. Stamp is generally sound but has 


several small or tiny blemishes. (SG 131 cat.£1,100 with standard cancel.) Cancel is neat 


and clear, though a bit weak on the “4”. A scarce postmark on a rare stamp.
..
£200.

79
1871-76 Third Republic Cérès seln. on six pages comprising unused (no gum) 1c (4), 2c 


(1), 4c (1), and used 1c (4), 2c (10), 4c (6), 5c (10), 10c (6 small figures, 5 large), 15c (10, 


7), 25c (16), 30c (7), and 80c (8). Mainly good/fine, a few faults. Cat.£2,000+
..
£150.

80
1900-44 useful mint and used collection in album, the basis being a good straightforward 


run, sometimes with duplicates/shades, a few blocks, but with many better e.g. 1914 (Sep.) 


Red Cross 10+5c m.m. (2), 1918 Red Cross 15+5c m.m., 1922 War Orphans surch. set (8) 


m.m., 1925 Philatelic Exhibition 5f m.m. & f.u., 1926-27 War Orphans 5f+1f heavy u., 


1928 (May) Sinking Fund 1f50+8f50 g.u., 1930 (Mar.) Sinking Fund 1f50+3f50 m.m., 


1934 Cartier set (2) m.m., 1935-36 Normandie (both shades) m.m., 1936 Air 3f50 m.m., 


and similar. (100s) (
..
..
..
..
..
£400.

81
1936 Air “banknote” 50f fine used. Quite attractive with single c.d.s. at lower-right, but a 


couple of very small creases. SG 541 cat.£450.
..
..
..
80.

82
1937 PEXIP miniature sheet complete, fresh, and fine. Has not been hinged, but has two 


small spots of adhesion (one of these being on the 15c stamp), and diagonal light crease 


near upper-right corner. SG MS581 cat.£550.
..
..
..
£100.

83
1937 National Museums set (2) l.m.m., SG 586-7 cat.£200.
..
..
50.

84
1937-57 mint range on four stockleaves, some quite heavily mounted, and some with faults, 


but inc. 1949, 1950, 1951, 1952, and 1954 National Relief Fund sets (cat.£460, mainly 


heavily mounted, mainly fine but a few faults). (100s) 
..
..
..
40.
Alternative bids, and overall spending limits, are acceptable. Advice available if required !
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FRANCE, continued.

85
1944-59 comprehensive (though not complete) mint and used (sometimes both) colln. in 


album, the mint mixed m.m./u.m. Includes National Relief Fund m.m. sets of 1948-56 


inclusive, plus 1950 used also, 1949-50 Air set (5) m.m., same set f.u., 1953 Sports set  


m.m., 1954 Air set (4) m.m., same used, 1957-59 Air set (3) l.m.m., etc. (c.850) (
£200.

86
1959-90 selection of Red Cross booklets, mainly fine u.m. (at least one cancelled). S.t.c. 


€214 (Yvert)
..
..
..
..
..
..
30.

87
1960-82 collection in two albums, not complete but quite comprehensive, with mint (u.m. 


or l.m.m.) or used (or both). (100s) (
..
..
..
..
£100.

88
1964 PHILATEC complete sheet of eight stamps plus labels unmounted mint, small crease at 


upper-left corner. SG MS1651a cat.£375.
..
..
..
..
70.

89
German Occupation; 1870-71 seln. of the stamps issued for areas including Alsace-


Lorraine, comprising 13 mainly used stamps, five reprints, and an interesting 1871 cover 


Strassburg to Perpignan with Occupation 20c and Cérès 25c. Poor to fine throughout.
30.

90
--; Alsace and Lorraine; 1870 used and unused seln., probably mainly original, mixed 


condition. (17, 2 railway stamps)
..
..
..
..
30.

91
Swiss Messageries; 1886-1913 eleven stamps (inc. one three-strip) with c.d.s. cancels of 


Morez du Jura (Swiss postal agency in French town).
..
..
..
15.

92
Paris Parcel Post (“Colis Postaux de Paris pour Paris”); 1892-1929 little colln. on seven 


pages, showing 7 different designs plus various office numbers. (23) Poor to fine.
30.

93
Cinderellas; five imperf. labels of same design (different colours) showing Henri V, Comte 


de Chambord (heir to French throne), plus another blue but perforated. (6)
..
20.

94
Postcards; five unused cards relating to the Dreyfus Affair.
..
..
15.

95
France Mixed Lots; big and broken stockbook of duplicated early to modern mainly used 


(the mint mainly modern). Also others loose. (1,000s) 
..
..
40.

(
French Colonies and Post Offices Abroad; see main stamp auction.

(
There will be another strong section of France in our next auction (26 August).




GERMANY 

96
German States; 1694-1862 collection of 22 various covers/entires/fronts with a variety of 


sources and destinations, mixed markings.
..
..
..
..
75.

97
--; stockleaves of duplicated Württemberg (97) and Baden (47).
..
..
20.

98
--; Baden; 1851-68 small but useful mainly used collection on three large pages with basic 


full run virtually complete plus some duplicates. Mixed condition but some fine, mainly 


genuine. (62, 2 covers, 2 p.stat. cut-outs)
..
..
..
..
80.

99
--; Bavaria; 1849-1920useful and quite specialised collection written-up on pages. Starts 


with 1849 1k unu. (thick paper, probably reprint/forgery), then simply a comprehensive 


range of all issues, often with shades. Many better included e.g. 1850-58 12k, 18k (both 


poor u.), 1862-63 18k u. (2), 1867-69 12k, 18k u., 1870-73 12k unu. (14mm mesh, fair), 


1876-80 1m u., 1914-20 values to 20m u., 1919-20 2nd Free State set (19) u., 1920 1m to 


5m u. on piece, etc. Condition varies (though many are fine), most appear genuine (though 


not all stamps and cancels are guaranteed). (c.550, 6 covers/pieces, 12 p.stat. cut-outs, 22 


Returned Letter Stamps)
..
..
..
..
..
£240.

100
--; Bergedorf; 1861-67 m. & u. range on page, probably mainly reprints. (48)
..
30.

101
--; Bremen; 1855-67 seln. of 7 used and 1 unused, inc. 1855 3gr g.u., 1856-63 5sgr f.u., 


1866-67 10gr damaged used (with brief certificate).
..
..
..
60.

102
--; Brunswick; 1852-65 useful used/unused colln. on three pages, with 1852 1sgr. u. (2), 


3sgr u. (2), 1853-56 1/3ggr u., piece with “St. P./Fr.” mark in circle (local post), 1867 cover 


with 1865 1gr. (36, 1 cover, 4 others)
..
..
..
..
£120.

The Buy or Bid Sale will take place almost as normal, opening at 4.45pm rather than 5pm.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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GERMANY, continued.

103
German States; Hamburg; 1859-67 useful used/unused colln. on two pages, the majority 


appear genuine, but quite mixed condition. Majority appear genuine. Includes, for 


example, 1864-65 9s yellow fair used. (68, 15 stationery cut-outs)

..
£120.

104
--; Hannover; 1850-65 interesting collection on pages with comprehensive range of 


stamps (mainly used, mixed condition), plus 4 covers with 1851-55 1ggr, etc. Mixed 


quality but includes decent. (45, 6 covers, 6 p.stat. envelopes)
..
..
£200.

105
--; Lübeck; 1859-65 used/unused seln. on one page inc. a few reprints, but includes useful 


genuine. (21, 2 cut-outs)
..
..
..
..
..
50.

106
--; Mecklenburg; used/unused seln. of Mecklenburg-Schwerin (12, 2 cut-outs), and unused 


Mecklenburg-Strelitz (7).
..
..
..
..
..
80.

107
--; North German Confederation; 1868-70 good collection on four pages, mainly used, 


poor to fine, most basic stamps represented plus some shades etc. (84, 3 covers)
£100.

108
--; Oldenburg; 1852-67 two pages with stamps of 1852-59 (9), 1859 (3), 1861 (1), 


1862-67 (15), and postal stationery (1 cover, 4 pieces). Mixed quality.
..
80.

109
--; Prussia; 1850-67 useful mainly used colln. on three pages. Poor to fine, some dupl. 


(some of these shades), scarce values included. (66, 2 covers, 11 p.stat. cut-outs)
£240.

110
--; Saxony; 1851-63 mainly used collection on five pages - a comprehensive mainly used 


range in varied condition but inc. useful (59, 3 covers, 3 p.stat. envelopes, 7 cut-outs)
£240.

111
--; Schleswig-Holstein; 1864-67 decent mainly used colln. on two pages in poor to fine 


condition. (36)
..
..
..
..
..
..
75.

112
--; Thurn and Taxis; 1852-67 useful mint and used colln. of both districts on pages 


showing a good basic coverage plus some shades etc., and inc. Northern 1859-61 5sgr fair 


u. (2), 10sgr mint block of 48, 1866-67 ¼sgr damaged u.,(154, 2 covers, 3 pieces, 7.p.stat. 


cut-outs).
..
..
..
..
..
..
£200.

113
--; Württemberg; 1851-1923 good mint and used colln. on pages, with a comprehensive 


basic run plus numerous shades etc. Includes better e.g. 1851-52 used 1k, 3k (6),6k (3), 9k 


(3), 1857 1k, 1859-62 imperf 1k, perf.10 1k unu., etc. Mixed quality poor to fine. (c.335, 8 


covers/cards, 15 cut-outs)
..
..
..
..
..
£100.

(
--; --; see also Germany (1902).

(
--; see Alsace & Lorraine under France, and Heligoland in general auction.

114
German Empire; 1872-1918 fine mint and collection written-up on large pages with a 


good basic spread being enhanced by shades, blocks, postal usage, and so on. Includes 1872 


Small Shield full range of values (mixed quality), 1872 Numeral 10g with pen cancel, 30g 


with pen cancel (poor), another 30g with apparently postal cancel (bad thin), 1872 Large 


Shield full range of values (mixed quality), 1874 9k g.u., 1875 “PFENNIGE” set (7 + 


shades) u. (inc. possible 50pf grey), 1899-1900 REICHSPOST 3m u. (2), 5m type I f.u. (no 


obvious painting, small thin), 5m type II u. (perfin, thin), etc. Condition is mixed, but many 


are fine. (c.370, 7 blocks, stamps, 19 covers, 33 postal stationery, various others)
£500.

115
--; 1902 (31 March) philatelically-inspired postcard being Württemberg 3pf p.stat. card plus 


Württemberg 3pf adhesive, and four German 3pf adhesives, one of these being the 1902 


Germania with the “DFUTSCHES” variety (SG 68b cat.£60).
..
..
30.

116
Weimar Republic; 1919-33 fine collection written-up on large leaves with much in 


addition to a straightforward run, such as 1921-22 20m u.m. with inverted background, 


1922 Munich Exhib set f.u., many blocks, some attractive covers (inc. 1925 special flight), 


an extensive range of inflation issues with SG 290, 291, 293, 296, 332, 342, 343, 344, 349, 


and 350 f.u. (cancels not guaranteed),some infla. covers, 1924 Welfare m. & u. sets, 


1924-27 Buildings 2m to 5m m.m., 1926-31 Air set (8) u., 1926 Welfare set (4) u., 1927 


Welfare set (4) u., ILO set (3) m.m., 1928-32 Ebert/Hindenburg set (19) u., 1928-31 Zeppelin 


mint and used sets, 1928 Welfare set (5) m.m., same set (missing 8pf) u., 1931 Welfare set 


(4) f., 1932 Welfare set (5) u., also 1933 Zeppelin Chicago Flight 4m fair m., same set (3) 


poor used,  Condition on the whole fine. (100s of items) 
..
..
£600.
Stamps and Collectables Auction, 3 June 2013
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117
Weimar Republic; 1923 Refugee Fund 20m + 1,000m with the green background print 


inverted, fine mounted mint, centred to right. SG 259a cat.£550.
..
..
£120.

118
--; 1930 IPOSTA miniature sheet in notably fine mint condition - the stamps are un-


mounted mint with full gum, with hinge marks on the sheet margins only (which were not 


gummed). SG MS464a cat.£550.
..
..
..
..
£150.

119
--; 1931 (28 June) souvenir card for Zeppelin flight to Stuttgart franked with Zeppelin 1m 


(address partly excised), and 1931 (17 Oct.) cover to Texas by Zeppelin franked Zeppelin 


4m (toning, inc. at top of stamp).
..
..
..
..
24.

120
--; 1931 Zeppelin Polar Flight set (3) mint - the 1m with short corner and marks on gum, 


the other two fine mounted mint. SG 469-471 cat.£900.
..
..
..
£200.

121
--; 1931 Zeppelin Polar Flight.1m fine used (centred to left), and 2m g.u. (centred to right). 


SG 469-470 cat.£425.
..
..
..
..
..
£100.

122
Third Reich; 1933-45 fine mint and used collection in large album, comprising a good 


straightforward collection with most issues m.m. or used (many in both forms), and inc. 


miniature sheets, se-tenants, covers, postal stationery, blocks, etc. Includes 1935 


OSTROPA miniature sheet (average used, some toning), 1937 Brown Ribbon m.s. u.m. 


(slight wrinkles), 1938 cover with German and Czech stamps cancelled “Wir sind 


frei/Pilnikau,9.10.38”, 1939 Danzig overprinted set (14) f.u., 1945 12th Anniv. imperf set 


(2) u.m., etc. Mainly fine. (100s of items) 
..
..
..
£500.

123
--; large stockbook of mint and used mainly odds, many better values, some later sets, and 


some miniature sheets included. Also has some inflation period stamps with fake cancels, a 


few perfins, other 1920s/30s. (c.1,300) 
..
..
..
..
£120.

124
--; 1936 Nürnberg Congress set (2) in u.m. blocks of ten, cat.£147½.
..
30.

(
--; see also Austria 1938-45.

125
Allied Occupation; 1945-49 impressive collection written-up in large album, put together 


by a collector who was stationed there at the time with the British Forces. A basic compre-


hensive range forms only the smaller part, with much extra present by way of blocks and 


sheets, varieties, marginal inscriptions, covers. Needs to be viewed to be appreciated. 


Condition generally very fine, though some sheets have notes adhered to their face. (Many 


100s of items) 
..
..
..
..
..
..
£1,000.

126
--; attractive mint and used collection in five binders, some duplication, some better used 


included but cancels not guaranteed. (100s) (
..
..
..
£100.

127
--; collection in album of Soviet Zone (c.450), American/British/Russian (c.130), French 


Zone (c.80). 
..
..
..
..
..
..
40.

128
--; small range of Hitler head stamps used on piece, all with portrait obliterated (cork or 


just crude blotch). (14 pieces)
..
..
..
..
..
12.

129
--; British and American Zones; mint and used colln. in album inc. 1946 Refugee Fund 


m.s. f.u. (cat.£300 but some creasing), 1949 Hannover Trade Fair m.s. l.m.m. (£120), etc. 


(c.450) 
..
..
..
..
..
..
£100.

130
--; --; mint (unissued) temporary issue “V” overprint of Westerstede 80pf, and of Saulgau 


(14). “As is” though might be genuine.
..
..
..
..
20.

131
--; Soviet Zone; attractive mint and used collection of the temporary issues on large pages 


comprising mixed cork obliterations on Hitler heads (18), plus Apolda (3), Cottbus (40), 


Döbeln (3), Eilenburg (12), Falkensee (6), Finsterwalde (12, 2 m.s.), Fredensdorf (2), 


Glauchau (35), Görlitz (9), Grossräschen (60), Löbau (21), Lübbenau (20), Meissen (7), 


Netzchkau-Reichenbach (1), Niesky (6, 3 m.s.), Plauen (11), Schwarzenberg (18), 


Spremberg (26), Storkow (19, 2 m.s.), Strausberg (41, 2 m.s.). Condition is generally fine/


very fine. Nothing is guaranteed, but much of this was probably obtained in Germany at 


about the time of issue.
..
..
..
..
..
£200.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
Stamps and Collectables Auction, 3 June 2013
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132
Federal Republic; 1949-90 extensive collection in two large albums, substantially 


complete mint (generally m.m./l.m.m. earlier, and u.m. later) and with the used also 


comprehensive though not so complete. Also includes miniature sheets, booklets/panes, 


Total catalogue suggested to be c.£4,500. (Many 100s) (
..
..
£500.

133
--; 1949-67 m. & u. colln. in printed album, inc. some better e.g. 1949 Parliament set (2) 


l.m.m., Stamp Centenary set (3) u.m., 1951-52 Posthorns 30pf, 60pf, 80pf u.m., set (16) u., 


1951 St. Mary's Church set (2) l.m.m./u.m., 1954 Humanitarian set (4) g.u., etc. Some mint 


may be regummed. (c.500) 
..
..
..
..
..
£120.

134
--; 1950-60 mounted mint and used mix on pages inc. several of the high-catalogue sets, 


some duplicated. (c.160, 5 covers/cards)
..
..
..
..
£100.

135
--; 1974-96 box of Ersttagsblatter with possibly about 20% W.Berlin included, as well as 


Unified period. (Estimated c.900) 
..
..
..
..
90.

136
--; 1985-2005 mint colln. in Lighthouse album plus loose pages, mainly fine u.m., more 


complete in later years. [NB This lot carries a strong smell of tobacco smoke. The majority 


of stamps are ok.] (
..
..
..
..
..
£150.

137
West Berlin; 1948-90 extensive collection in large album, substantially complete mint 


(generally m.m./l.m.m. earlier, and u.m. later) and with the used also comprehensive though 


not so complete. Some extra items also. Probably catalogued at £5,000+ (Many 100s) (
£400.

138
--; 1948-80 mint and used colln. in album. Later years have a comprehensive u.m. run, but 


earlier years have many better e.g. 1948 black opt. 15pf f.u., 1m g.u. (“as is”), 1949 red 


opt. 25pf heavy u., UPU set (7) mainly fine u., Goethe set (3) u., 1951 Stamp Day set (2) 


f.u., etc. (c.600+) 
..
..
..
..
..
..
£150.

139
Reunified; 1990-99 mint and used colln. in large album, probably about complete in the 


mint (unmounted), and fairly complete used. Also continuation (2000 to partial 2002) on 


further pages (less complete used). (
..
..
..
..
£150.

140
East Germany; mainly used collection in three stockbooks, with the few better earlier 


issues (deceptively) scattered through the collection, inc. 1955 Liberation Day m.s. g.u., 


etc, (c.1,200) 
..
..
..
..
..
..
40.

141
--; 1951 Friendship with China 12pf f.u. and 24pf v.f.u., SG E43-E44 cat.£67.
..
15.

142
German Occupations; WW1 m. & u. seln. on four pages of Belgium (29), Eastern 


Command (13), Western Command (3), and Poland (21).
..
..
30.

143
--; WW2 mainly m.m. seln. of Estonia (6), Latvia (4), Ostland (20), Ukraine (25)
5.

144
--; Bohemia and Moravia; 1939-44 colln. on pages (180, 1 cover)
..
..
12.

145
--; France; 1940 used sets of 16 for Alsace and for Lorraine, plus a few mint, and the 


Alsace set f.u. on three covers (staple holes clear of stamps).
..
..
20.

146
--; Poland; 1939-44 m. & u. collection on large pages with full and part sets. (203, 2 sheet-


lets, 1 piece)
..
..
..
..
..
..
20.

147
--; --; m. & u. seln. on stockleaves. (155)
..
..
..
..
10.

148
German Colonies and Post Offices Abroad; 1902 picture postcard titled “Lagos. 


Annexation of the Territory of the King of Addo.” franked pair of German 5pf cancelled 


2 x oval “DEUTSCHE SEEPOST/LINIE/HAMBURG-/WESTAFRIKA/26/10/02/XXV”, also straight-


line PAQUEBOT and ALZEY receipt stamp.
..
..
..
..
20.

149
--; Camerun; 1897-1919 mint and used colln. inc. 1897-98 opt. set (6 + 2 shades) m.m., 


50pf u., 1900-11 no wmk. 20pf m.m., etc. (39)
..
..
..
50.

150
--; Caroline Islands; 1899-1919 m. & u. seln. inc. 1899-1900 overprint (56º) 25pf, 50pf 


f.u., 1901-10 short set to 3m m.m., 80pf f.u., etc. (24)
..
..
..
40.

151
--; China; 1887-1900 four pieces with German stamps all cancelled Shanghai. Fair to very 


fine.
..
..
..
..
..
..
..
30.

152
--; --; 1898-1919 m. & u. on three pages, with several 1898 opts., 1901-4 5pf to2m u., 1905 


½d l.m.m., 1905-19 set (10) m.m. (2½d no gum), same issue 40c f.u., ½d sound u., 2½d 


g.u., etc. (49)
..
..
..
..
..
..
£150.
Stamps and Collectables Auction, 3 June 2013
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153
--; German East Africa; 1891-1920 m. & u. on two pages inc. 1890-99 German 2m on 


piece with neat Dar-Es-Salam c.d.s., 1893 set (5) m.m., same 25p f.u., 1896-99 set (5) 


m.m., same set used, 1901 1r g.u., 1905 60h f.u., 1905-20 45h g.u., etc. (59)
..
£120.

154
--; German New Guinea; 1897-1919 m. & u. seln. on page inc. 1897-99 25pf, 50pf m.m., 


50pf f.u., 1901 short set to 1m m.m., 40pf to 1m u., 1914-19 5m m.m., etc. (31)
..
£100.

155
--; German Samoa; 1900 set (missing 20pf) m.m., 1900-01 m.m. odds to 3m, short set to 


1m used, 1915-19 3pf, 5m m.m., mainly fine. (26)
..
..
..
60.

156
--; German South West Africa; 1897-1919 m. & u. range on two pages inc. 1897-1900 


overprint without hyphen 3pf (both), 50pf f.u., 1901 30pf m.m. (marked), 1901 short set to 


3m (missing 80pf) u., 1906-19 3m, 5m m.m., 1m f.u., 2m heavy u., etc. (39)
..
£100.

157
--; Kiautschou; 1901-18 m. & u. m. & u. on two pages, with 1901 1m m.m., 1905 $½ f.u., 


1905-18 $½, $1, $1½, $2½ m.m., etc. (23)
..
..
..
..
60.

158
--; Mariana Islands; 1899-1919 mainly mint seln. inc. 1899-1900 overprint (56º) m.m. set 


(missing 20pf), 1901 80pf, 1m f.u., 1916-19 5m l.m.m., etc. (19)
..
..
60.

159
--; Marshall Islands; 1897 (1899) overprint set (6), 1901 short set to 80pf, and 1919 3pf, 


all m.m., cat.£112. (16)
..
..
..
..
..
20.

160
--; Morocco; 1899-1918 mint and used colln. on three pages inc. 1899 set (6) m.m., same 


set u., 1900 3p75 (both types) m.m., 60c and 1p used, 1906-11 odds to 60c u., 1911-18 set 


(missing 3p75) m.m., etc. (84)

..
..
..
..
£100.

161
--; Togo; 1897-98 set (6) m.m., short set to 25pf u., 1900 m.m. odds to 5m (heavily 


mounted), used odds to 80pf, 1909-19 3pf to 10pf m.m. (29)
..
..
70.

162
--; Turkish Empire; 1882-1908 m. & u. colln. on four pages with 1882 German 20pf 


cancelled Constantinopel, 1884 20p heavy m.m., 1889 set (5) m.m., same set u., 1900 short 


set to 10pi u., 1905 no wmk. 10pi, 15pi u., 1905-12 25pi m.m., odds to 10pi u, 1908 set (5) 


m.m., etc. (69, 2 covers)
..
..
..
..
..
£120.

163
Local Posts; interesting collection on pages of Altona (6), Bergedorf (5), Berlin (13), 


Bochum (32), Bemen (1), Breslau (1), Chemnitz (5), Essen (23), Frankfurt (4), Hamburg 


(41), Hannover (3), Heidelburg (1), Leipzig (4), Lübeck (10), Magdeburg (3), Munich (1), 


Nürnberg (1), Strassburg (3), and Stuttgart (6). Many are clearly reprints/remainders, but 


some are original, and some seldom seen.
..
..
..
..
60

164
Forgeries; seln. of fake post-war overprints of Dessau (17), and Eilenburg (20), plus copy 


of 20pf stamp on 1947 cover.
..
..
..
..
..
20.

165
Cinderellas; 1915 unusual seln. of labels produced by British prisoners at Ruhleben Camp 


for the internal camp post service. (16 different mint, plus piece with ten diff. cancelled)
60.

166
--; 1930s series of twelve different “Lost Territories” labels, plus four duplicates, with and 


without cancels, some faults.
..
..
..
..
..
20.

167
Germany Mixed Lots; mix in large stockbook with Colonies and POs Abroad (c.100), 


Plebiscite period issues (c.100), States (c.130), end-of-WW2 local issues (c.200), and 


duplicated French Zone (c.350). 
..
..
..
..
£120.

168
--; two boxes with wide range of periods in two Lighthouse albums, in other folders, small 


stockbooks, etc. Decent general spread, fairly well organised, with many medium values 


and some better. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£100.

169
--; box of odd stamps from States to modern, mint & used, a few booklets, etc., and covers, 


cards inc. fieldpost and telegraph items. (1,000s) 
..
..
..
50.

170
--; bundle of remainder club books containing mainly W.Germany, W.Berlin, and 


E.Germany, a few earlier (PTSA estimated £250+). Also mix in two medium stockbooks 


inc. Danzig, Saar, Occupations, Colonies, etc. (100s) 
..
..
..
50.

171
--; 1872-1923 mint and used collection in album. Several items are marked up as being 


better items, but some are dubious and need checked. (c.750) 
..
..
50.

172
--; packet with c.1,100+ charity stamps used on paper (many cat. in pounds each). 
50.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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173
Germany Mixed Lots; 1900-33 m. & u. colln. in album, some better values. (c.500+) 
50.

174
--; stockbook of Germany (inc. 3rd Reich), Saar, some Bavaria, and Slovakia. (c.1,300) 
30.

175
--; two stockbooks (one nearly empty) with a mix of plebiscite issues, occupations, Danzig, 


etc. (100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

176
--; stockbook of mint stamps of mixed periods, and another with a some used W.Germany 


inc. a few miniature sheets. (100s) 
..
..
..
..
30.


177
--; stockbook of mixed periods from just a few States through to about 1949, including 


others such as Bohemia & Moravia, Saar, etc. (c.1,100) (
..
..
26.

178
--; packet with c.500+ charity stamps used on paper. 
..
..
..
24.

179
--; shoebox containing approx. 1kgof kiloware up to 2008. 
..
..
15.

180
--; 1964-97 seln. of u.m. miniature sheets of W.Germany and Unified. S.t.c.£110. (26) 
12.

(
See also territories such as Danzig, Memel, Saar, and Upper Silesia, listed in main auction.
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Robert Murray
5 & 6 Inverleith Gardens, Ferry Road,
Edinburgh, EH3 5PU

Tel. 0131 552 1220  ::  0131 478 7021
website www.stamp-shop.com      email auction@stamp-shop.com

Stamp Auction



Monday 3 June 2013



at 7.00pm
Catalogue of Postage Stamps and Collectables to be sold by Public Auction, within the 
STEWART’S-MELVILLE CLUB PAVILION, 523 FERRY ROAD, EDINBURGH, EH5 2DW.
On view at Pavilion on afternoon and evening of sale, and at Shop for one week prior to sale (see details later in catalogue).
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VIEWING ARRANGEMENTS
Viewing at our Shop; The shop will be open at the following times for viewing. Note that these are longer hours than our normal retail shop hours.

Tuesday 28th May 12 noon-6pm
Wednesday 29th May 2pm-8pm
Thursday 30th May, Friday 31st May, and Saturday 1st June 10am-6pm each day.
Viewing at the Auction Venue; Monday 3 June; 


Larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue from 3pm: Smaller lots; on view by 3.30pm. Viewing of the Collectables/France/Germany will stop when the auction of that section starts, and of the main Stamp section at about 6.50pm.

NB Normal Shop Opening Hours; 
Tuesday 12 noon to 4pm
Wednesday 2pm to 8pm
Thursday 10am to 6pm
Friday (retail shop closed – open only for clients with an appointment)
Saturday 12 noon to 6pm
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This Stamps section of the auction will start fifteen minutes after the preceding France and Germany section has finished, but not before 7pm, and will be in the Downstairs Hall.



Stamps


Collections and Mixed Lots.

181
Large carton of older material with much of interest. Includes an Ideal album with quite a 


solid world collection (best in Commonwealth), a remainder binder with surprisingly good 


remainders (some classics, mint KG5/KG6 Nigeria and Nyasaland, etc.), an old album of 


almost entirely UK QV (much surface-printed), eighteen cigar boxes of mixed world (of 


which ten are Nyasaland mainly highly duplicated KG6 on paper), and others. UK and 


British Africa flavour, but much else. (1,000s) 
..
..
..
£600.

182
Good old Ideal album with an extensive world collection from some classics through to 


about 1912 (and a few later). The album itself is quite worn and the spine is broken, but 


there’s lots to get one’s teeth into, especially in the Commonwealth. Includes, for example, 


Ceylon “pence” issues (27), other Ceylon better values, UK penny black u., 1847-54 


Embossed set u., 1883-84 10/- u., KE7 mint odds, £1 u., a few mint KG5, Govt. Parcels 9d 


green u., New Zealand Chalon Heads (55), useful Queensland, good range of early Tasmania, 


etc. Foreign has a good spread but much less value, though still odd better. Condition 


typically mixed – mainly fair to fine – some very poor, some very fine. (1,000s) (
£500.

183
A clear-out box of mixed old auction lots; UK, Commonwealth and foreign, from single 


stamps and sets, to selections, country collections, etc. Mainly stamps, but some covers, 


some collectables. Most items are worth at least a pound or two, some are tens of pounds. 


Useful lot, but only if you have very catholic tastes, or can sell on to numerous collectors. 


(150+ lots, original estimates £2,000+) (1,000s of stamps) (
..
..
£500.

184
Medium box with worthwhile content; bundle of German lots unsold in our last Buy or Bid 


Sale (s.t.c.£8,450, mainly earlier W.Germany), a few other stockcards, various Egypt, 


K.U.T., Aden, Bavaria, etc. in stockbook, jotters, on pages, etc. (100s) (
..
£300.

185
Carton containing old Ideal album with world colln. (100s), old and tatty Improved album 


of remainder world (inc. fair penny black on piece, another poorer penny black), a few old 


club books of mainly KG5/KG6 (mint often stuck), packets of mint Commonwealth (late 


KG6/early QE, often curled), and many others. (1,000s) Also a few cigarette cards and 


coins. 

..
..
..
..
..
..
£200.

186
Three stockalbums of mainly modern world stamps, majority mint, and inc. many sets and 


miniature sheets. (100s) 
..
..
..
..
..
£100.

187
Two-volume old Ideal album for world issues up to about 1927, with a fairly scattered 


collection, though some medium values. Albums are sound and complete, and quite good 


for age. (100s) (
..
..
..
..
..
..
75.

188
Carton with a bundle of album pages, the remainders of numerous collections. Moderate 


standard; i.e. not just common stuff, but with nothing scarce obvious. Good world mix. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
60.

189
Carton with varied contents inc. pages of NZ, Malaya, , HK, Italy, Baltic, a bundle of cheap 


covers in a worn Philatelic binder, etc. (Many 100s) 
..
..
..
60.

190
File storage box with several albums (inc. Australia and Austria), world stamps on pages, 


loose stamps, a little kiloware, etc. (Many 1,000s) 
..
..
..
60.

191
Several albums and stockbooks (plus loose pages etc.) of Commonwealth and other world 


countries (1,000s). Wide mix with some stronger areas. Also bundles of modern world 


postcards (est. c.1,000) 
..
..
..
..
..
60.

192
Big carton with a general accumulation, some suffering from poor storage, inc. some early 


UK decimal postage, a Lord Roberts Memorial Fund book of labels, etc. (Many 1,000s) 
50.

193
Nine stockbooks of mixed world stamps, often with dupl., much Australia, most areas 


covered. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
50.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

194
Eleven albums/binders of various content - UK stamps, Architecture theme, UK and foreign 


ship theme covers, UK philatelic covers, Polar theme, Marine Life, etc. (Many 100s) 
50.

195
Three A4 folders with world collection, three binders of world covers and packs (mainly 


Saint Vincent), and various others, all in carton. (1,000s) 
..
..
50.

196
Box containing seven various albums and stockbooks, strength in Commonwealth and UK, 


but also world/USA. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

197
Several Gibbons catalogues, some of them with stamps tucked between the pages (100s) - 


Sectional Germany 2002 and 2005, Italy & Switzerland 1997, Japan & Korea 1997, USA 


2000, Country catalogue Australia 2005 and 2012, Canada 2005. (
..
40.

198
Remainders inc. four junior albums (one has forty used UK QV ½d plates in mixed grades), 


a few loose. (100s) (
..
..
..
..
..
40.

199
Banana box with three-volume colln. in Worldex albums, two other albums, two small stock-


books of mixed world, and some loose. Mainly 1970s or earlier. (1,000s) (
..
40.

200
Five folders of quite modern packs/FDCs/stamps of UK, Australia, Cuba, etc. Also some 


modern postcards. (
..
..
..
..
..
40.

201
Five A4-size stockbooks, and one smaller, of mixed world stamps inc. some thematic ships/


sea, etc. (100s) 
..
..
..
..
..
..
40.

202
Four-volume collection of Commonwealth, W.Europe, and USA, mainly odds. Also a few 


loose packs/covers. (100s) 
..
..
..
..
..
40.

203
Medium carton of mixed world odds in several stockbooks, tin, shoebox, etc. - stamps and 


covers. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
40.

204
Big and heavy carton with UK and world stamps in tubs and packets, some on pages, 


bundles and albums of covers (UK FDCs and some others), colourful stamps on cards, etc. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
40.

205
Box with printed UK album to 1990 (quite sparse), two albums of royalty, mixed world 


colln. in binder, bundle of UK 1992-99 FDCs, etc. (
..
..
..
35.

206
Three stockbooks of duplicates – one is Italy, one is W.Europe, one other countries, and with 


little before 1950; also shoebox of packets (much Italy). (1,000s) (

..
35.

207
Folder of left-over items from a club's “Bring & Buy” sale, mixed world, variously priced at 


£198 total (s.t.c. c.£1,300) (100s) 
..
..
..
..
35.

208
Large Carton with heavy accumulation of UK kiloware, world kiloware, mixed stamps, 


empty albums, etc. mainly up to 1970s. (1,000s) (
..
..
..
30.

209
Mix in album, file box, and loose. World inc. a few mint Commonwealth. (100s) (
30.

210
Three-volume traditional world collection with little after c.1950s/60s. (100s) (
30.

211
Partly picked world collection in old Triumph and Challenge albums. (1,000s) 
30.

212
Messy-looking mix of world (mainly Commonwealth) on pages and loose, sorted into bags. 


(Many 1,000s) 
..
..
..
..
..
..
30.

213
Box with varied contents on leaves, loose, covers, and on paper. (1,000s) 
..
30.

214
Two smallish boxes (shoebox-size and larger) with mixed content - a reasonable bundle of 


covers, stamps in packets, some world and UK kiloware, etc. 
..
..
30.

215
Mix of odds inc. a few covers and cards (inc. high cat. W.Germany 1950, eleven with UK 


QV penny reds), a few coins, old catalogues, etc. 
..
..
..
30.

216
Box of on- and off-paper, bag of envelopes, some covers, FDCs, etc. 
..
30.

217
Odd mix in box of thematic Bridges, other mixed stamps and covers, box of UK certificates 


of posting, Post Office bag tags, tin of railway tickets, a few coins, etc. (
..
26.

218
Four albums, stockbook, and loose - world mix, (1,000s) 
..
..
24.

219
Box with 7 stockbooks (2 std., 2 small, 3 tiny) and 2 albums of dupl. UK, plus album of 


Commonwealth 1977 Jubilee issues. (
..
..
..
..
22.

220
Flat carton of mixed world on pages, loose, some on paper. (Many 100s) 
..
20.

221
File storage box with a pile of stuff, mainly cheap or even cheaper than that (e.g. some 


empty packaging, leaflets), but enough in it to make it a worthwhile sort. (1,000s) (
20.
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Collections and Mixed Lots, continued.

222
Box with roughly 1kg of world off-paper, mainly in bundles of 100, apparently all pre-1950. 


(10,000s) 
..
..
..
..
..
..
20.

223
Shoebox of world stamps in packets and on stockcards. (1,000s) 
..
..
20.

224
Two junior albums (100s) plus a few others. (
..
..
..
15.

225
Various world remainders on pages, junior album, a few covers, kiloware. (
..
15.

226
Long box with world (non-UK) off-paper mix. Approx. 270g net weight. (1,000s) 
15.

227
A similar lot, net weight c.250g. 
..
..
..
..
15.

228
A similar lot, but net weight c.240g. 
..
..
..
..
15.

229
A similar lot, net weight c.240g. 
..
..
..
..
15.

230
A similar lot, net weight c.240g. 
..
..
..
..
15.

231
Six small/very small s’books of world stamps (100s), plus a few cheap Spain/UK FDCs. 
12.

232
British Commonwealth; nice old Whitfield King Standard album with printed spaces for 


stamps to 1921, containing a fine collection (which goes a little later) peppered with better 


singles and some sets. Hundreds of stamps are catalogued at a few pounds each (some of 


these being in tens of pounds). The UK has been picked, but collection seems otherwise 


original. Worthy of thorough viewing. (c.3,100) 
..
..
..
£1,000.

233
--; large collection in fifteen loose-leaf albums, an odd mix of sometimes commoner 


material, sometimes sparks of interest in scarcer or more unusual. All periods covered but 


probably strongest in about 1930s-70s. (1,000s) 
..
..
..
£350.

234
--; three stockleaves with a seln. of 24 u.m. definitive sets of early QE (and one KG6 issued 


June 1952), being the original issues only (i.e. without later additional values), mixed 


countries, all just a little curled (but should recover).
..
..
..
£240.

235
--; three albums with fairly attractive collection of varying standards, in that some countries 


are better, others quite average. Little after about 1960s, some back to earlies. Well worth 


viewing. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£240.

236
--; mint collection (m.m./l.m.m.) in album, mainly KG6 and QE up to early 1960s, with 


many commem sets, some defin short sets, a few defin high values, and odds. Remain-


dered, but only the most expensive has been removed, leaving plenty of medium value. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
£120.

237
--; five-volume collection attractively presented on black pages in five albums, from earlies 


up to early-1950s, with most value about 1900s-50s. Much is odds, some sets, many stamps 


worth 50p or £1 or so. (Many 100s) 
..
..
..
..
£100.

238
--; New Imperial album with a mint and used collection up to the 1930s. Decent range inc. 


many medium values - fair number of Indian States. (2,000+) 
..
..
£100.

239
--; six albums of m.mint and used stamps from mixed islands (mainly small islands of West 


Indies, Atlantic, and Pacific, but also PNG) with majority from 1950s-70s, commems 


generally as complete sets, defins often short sets. (Many 100s) (
..
..
80.

240
--; album with a mainly used colln. of countries A to G, plus UK. Roughly half is UK, which 


includes 1840 penny black (g.u., four small margins), 1840 2d blue (g.u., 2½ margins), a few 


other QV surface-printed, etc. (100s) (
..
..
..
..
80.

241
--; box of mainly decent quality remainders in box, in several binders/stockbooks/on pages, 


with good overall standard. (100s) (
..
..
..
..
75.

242
--; bundle of items previously unsold in one of our Buy or Bid Sales, mainly older to middle-


periods, mixed UK and Commonwealth countries, and generally catalogued at a few pounds 


per item, priced to sell at £350+ (cat. very much more). (100s) 
..
..
70.

243
--; small bundle of pages of mainly KG5/KG6 inc. a scattering of better values (100s). Also 


some others similar on a few cards, plus a few foreign or modern.
..
..
70.

244
--; carton with some thousands of mixed stamps in albums, stockbooks, and packets. A big 


mix. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
60.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

245
British Commonwealth; shoebox with a surprisingly good loose mix, the majority in KG5 


and KG6 (some earlier and later), mixed m. & u., with only a small proportion that is very 


common, most stamps are worth 20p to 50p to £1 or more. 
..
..
60.

246
--; m. & u. collection of QV to KG6 in album - though remaindered, and a bit toned in 


places, and some mint stuck down, this still has numerous worthwhile pickings. (1,500+) 
50.

247
--; stockalbum of mint QE of a wide range of countries, mainly commem sets and m.s., 


some odds and defins, mixed m.m./l.m.m./u.m. (100s) 
..
..
50.

248
--; small bundle of pages of mainly KG6 (some KG5 and early QE) m. & u., with many 


short sets and medium values, as well as common. S.t.c.£1,000+ (100s)
..
50.

249
--; old Sectional Imperial album for issues up to about 1907 for mainly African and Asian 


countries. Quite sparse, but what is present is not just the commonest stamps. (100s) (
50.

250
--; album of QV to KG5 mint and used, a little picked in places. Includes Ionian Islands set 


(3, poor to fine unused), other medium values. (c.400+) (
..
..
50.

251
--; small m.m. seln. comprising Cyprus 1928 Anniv. short set to 45pi (cat.£120), Gibraltar 


1925-32 2/-, 2/6, 5/- (£36), and Malta 1928 opt. 1/- to 5/- (£121). 
..
..
40.

252
--; selections of Gambia (260), St.Helena (82), Tristan (174), and a few others. 
40.

253
--; stockbook of Gold Coast to Natal (plus a few others). General mix but some better e.g. 


Leewards KG6 £1 heavy m.m. (c.1,500+) 
..
..
..
40.

254
--; seln. of u.m. stamps from the last issues of UK KG6 stamps overprinted - Tangier, 


Bahrain, Eritrea, etc., some complete to the 10/-. All a bit curled, but some causing creases. 


(60 stamps)
..
..
..
..
..
..
40.

255
--; mainly KG5/KG6 on pages, with Basutoland KG5 2/6 f.u., Cyprus 1928 used odds to 


18pi, 1934 used odds to 18pi, Br.Guiana 1938 m. & u. sets, etc. (c.400)
..
30.

256
--; two worn stockbooks with a reasonable spread of countries m. & u. (c.1,000) 
15.

257
--; Africa; two albums of mixed countries, earlies to 1980s, strongest in South Africa, inc. 


some sets and medium values. (100s) 
..
..
..
..
50.

258
--; Australasia; old Sectional Imperial album with a mainly used collection of Australian 


States plus a few New Zealand. Comprises NSW (27), Queensland (44), S.Australia (20), 


Tasmania (16), Victoria (100, 1 cover, inc. several useful 1884-86 f.u. postal fiscal values 


to £1, and f.u. postage dues to 5/-), W.Australia (17) (
..
..
..
£100.

259
--; West Indies; packet with c.500 large commems/pictorials used on paper. 
..
15.

260
--; Omnibus; 1935 Jubilee m.m. sets of Barbados, Fiji, Grenada, HK, Montserrat, Northern 


Rhodesia, and UK (3 with inverted wmk.), some toning. Cat.£185.
..
..
18.

261
--; --; 1949 UPU virtually complete u.m. Missing UK, India, Bahawalpur, but has Jordan 


extra. All a bit curled, but will probably straighten. 
..
..
..
£100.

262
Asia; bundle of pages and loose of Thailand, Japan, Korea, China, etc. Mainly used, with 


little after 1960s. (100s) (
..
..
..
..
..
40.

263
Europe; carton with albums/pages of Denmark, Iceland, E.Germany, Liechtenstein, Lux-


embourg, Monaco, Netherlands, Norway, San Marino, Sweden, Switzerland. General 


ranges, not too much modern. Also binder of Australia, and an old empty Schwaneberger 


album. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
60.

264
--; album of Bulgaria 1879-1946 mainly used (100s), plus hundreds of packets of dupl. 


Bulgaria and Hungary, and Hungary on stockleaves. (100s) (
..
..
30.

265
--; mainly used in stockalbum. (100s) 
..
..
..
..
20.

266
--; Balkans; large stockbook of Yugoslavia (with Serbia, Montenegro, Croatia), Albania, 


and Greece (with Crete, Epirus), well-filled, majority used, some dupl. A few loose pages 


also. (100s) (
..
..
..
..
..
..
80.

267
Foreign; carton with five stockbooks and two albums of mixed Europe (inc. many Europa 


issues) and Overseas (inc. Egypt). (1,000s) (
..
..
..
70.

268
--; carton with nine albums and stockbooks of mixed countries, much Europe. (1,000s) (
70.

269
--; big mix in carton of Europe/Overseas stamps in packets and on stockcards. (1,000s) (
40.
Stamps and Collectables Auction, 3 June 2013

Page 23

Estimate.





Collections and Mixed Lots, continued.

270
Foreign; five remainder club books of Europe and Overseas, total cat. a few hundred 


pounds, with some common but some more seldom. (100s)
..
..
30.

271
--; ten slim stockbooks (plus some pages etc.) of mixed countries, mainly used odds, 


strongest in Germany and Scandinavia. (1,000s) 
..
..
..
30.

272
--; bag with approx. 500 Europe plus approx. 500 Overseas quite modern used on paper, 


many large. 
..
..
..
..
..
..
15.

273
Middle East; album leaves, stockbook, and loose of Egypt 1860s-1980s, plus some Iraq, 


Palestine, Sudan, Jordan, Saudi Arabia, Israel, Iran, etc. (1,000s) 
..
..
40.

274
Thematics; Art; collection of mainly paintings (plus some other media, and artists) neatly 


mounted on bundle of large pages (ex three albums), with some sets (often u.m.), plus some 


maxi-cards and covers. (100s) 
..
..
..
..
50.

275
--; Maritime; extensive collection in ten ring binders arranged by country of issue. Mint 


and used of all periods up to early 1990s. Nothing scarce seen, but lots of medium value. 


(c.3,000+) 
..
..
..
..
..
..
£100.

276
Covers; Africa; five folders of late-1960s/1970s FDCs of mainly British East African 


area, s.t.c.£550 as stamps, but a number need discarded on account of some bad foxing. 


(107 covers) 
..
..
..
..
..
..
20.

277
--; Autographed Covers; 1996 three similar covers (Isle of Man or Barbados stamps), one 


each signed by Margaret Thatcher, Baroness Chalker, and James Callaghan.
..
50.

(
--; see Australia for 1954 Singapore crash cover.

(
Cinderella; see Cyprus, France (Parcel Stamps, Cinderellas).

(
Forgeries; see UK (Forgeries).

278
Literature; Stanley Gibbons Stamps of the World simplified catalogue in six volumes, 


colour, current 2013 edition. (Retail £249.95) (
..
..
..
£170.

279
--; SG France Sectional catalogue, current (2010) edition, good used, retail £44.95. (
15.

280
--; small mix of books/publications inc. on Welsh postal history, postal mechanisation, etc. 


(21) 
..
..
..
..
..
..
..
12.

281
--; Great Britain; Post Roads, Post Towns, and Postal Rates, 1635-1839 by Alan W. 


Robertson, 1961 reprint. 
..
..
..
..
..
8.

282
--; The Caledonian Philatelic Society 1906-2006; A Century of Scottish Philately by Stewart 


Gardiner, 2005, and Scotland's First Philatelic Society; A History of the Scottish Philatelic 


Society 1893-1993 by Ian Fleming, 1993. 

..
..
..
8.

(
--; see also mixed lots (lot 197 above)

283
Supplies (Second-Hand); two packets of faced (interleaved) and one packet unfaced of SG 


Philatelic pages, plus a few loose unused and used. (Current retail £51/£36) (

30.

284
--; box containing 15 mixed binders (mostly standard springback), some of these with 


unused pages, plus SG France Sectional cat. 2006, and two other books. (
..
20.

285
--; six large Safe binders with black stockleaves. Heavy. (
..
..
40.

286
--; Safe Signoscope “T1” watermark detector, appears to be in good working order, mains 


or battery-operated. (Current retail £209) 
..
..
..
..
75.

287
--; bundle of unused album pages (13 part or full packets) for SG Senator Standard, plus 


some Simplex Standard, Devon, and of standard and medium size exhibition protectors 


(100s). 
..
..
..
..
..
..
24.

288
--; shoebox of open packets of Hawid, Showgard, and Lighthouse strips, mainly black 


background, plus a few other accessories. 
..
..
..
30.

289
--; two old but unused Godden's Popular 2-peg fitting albums with interleaved white linen-


hinged pages. Expensive when new. Also a few other empty binders. (
..
30.

290
--; two Royal Mail double-pocket, and four various single-pocket, cover albums. (
15.

291
--; Gibbons King George VI printed album which has been well used, and stripped of almost 


all stamps. Needs tidied up, and with marks, but a good second-best. 
..
10.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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292
Supplies (Second-Hand); big carton of mixed binders, stockbooks, etc. (
..
24.

293
--; big bundle of mainly black single-sided Hagner/Prinz System style stockleaves. (c.170)
24.

294
--; box with five mixed A4 stockbooks, plus two others, in mixed states of repair; also an 


old Philatector w.m.d. (that’s watermark detector, not weapon of mass destruction). (
20.





Classified by Country

295
Allenstein; 1920 first set both m. & u. (missing 2nd 15pf), and second set mint (11 values 


only) and set used (14).
..
..
..
..
..
40.

296
Australian States; New South Wales; 1850 cover to Edinburgh franked with 1850-51 


Sydney View 3d yellow-green on apparently white paper (four good wide margins, but nick 


at lower-left corner cuts through margin and almost into frame) with dumb barred cancel. 


Cover has red NSW “PAID” datestamp at top, with the adhesive to left, two 1851 receiving 


datestamps on reverse. SG 39 or 42, cat.£250 minimum.
..
..
80.

297
--; Queensland; 1860-65 6d green/deep green, watermark Small Star, imperforate, used. A 


bit of a puzzle. The margins are wide enough to suggest that it is not a trimmed-down perf-


orated stamp, but the combination of watermark and colour only allow it to be SG 9, 17, or 


48, all of which are perforated. Therefore a gamble; it is either a standard stamp cut-down 


or an unlisted variety. Sold “as is”, bids at any level accepted.
..
..
50.

298
--; Victoria; 1854-55 xylographed 6d dull orange f.u. pair (4 margins, wrinkles/small tear 


at top), on large part cover to Scotland with red handstruck “1d”, red circular AUSTRALIAN/


PAID/LIVERPOOL/DE29/*56C/PACKET and endorsed at upper left “Red Jacket” (which set the 


eastbound transatlantic sailing ship record on its maiden voyage in 1854).
..
20.

299
Australia; 1913-80 m.m. & u. colln. on printed pages. Value is in earlier which inc. 


1913-14 Kookaburra 6d v.f.u., 1915-27 ‘Roo £1 u. (punched hole cancel), 1923-24 ‘Roo 


£1 fair u., 1931-36 ‘Roo £1 g.u., good range of KG5 Heads, 1932 Sydney Bridge 5/- f.u., 


other high values and better commem sets, some p.dues, officials, and AAT. Mint tends to 


be heavily mounted. (Many 100ss)
..
..
..
..
£300.

300
--; 1954 airletter to Scotland (badly charred) in printed ambulance envelope which has red 


printed representation of the cachet “SALVAGED MAIL/AIRCRAFT CRASH/SINGAPORE 


13-3-1954”. Small faults on outer cover, serious on original.
..
..
30.

301
--; 1981-2006 mint collection in Davo album comprising stamps and m.s., heavily mounted, 


often with stamps adhering around hinge, m.s. often stuck by edges. Total face value estim-


ated approx.$1,500. (100s) (
..
..
..
..
..
£260.

302
--; 1983 souvenir cover for 75th Anniv. of birth of Sir Donald Bradman, signed by him.
15.

303
--; British Commonwealth Occupation Force (Japan); 1946-48 set (8, inc. both 5/- 


paper types) m.m., SG J1-7a (cat.£320 for u.m.)
..
..
..
60.

304
Austria; 1850-1918 attractive and valuable collection in well-filled album. Starts with 1850 


set u. (5 + shades/types), 1853 Imperial Journal 2k u., 1854 set (5 + duplicates) u., 1861 


Newspaper 1k05 u. (2), 1874-80 dupl. values to 50k, 1883-90 values to 50k with different 


perfs., wide range of 1890s m. & u. issues in various perfs., 1894-95 p.dues to 50k m. & u., 


1905-6 set (14)m.m., 1908-13 Accession set (18) m.m., 1910 Birthday set (17) l.m.m., etc., 


as well as covers and postal stationery. Condition varies, but many are fine. (100s) 
£600.

305
--; 1918-37 fine collection in album consisting of a comprehensive run mint or used (or 


both) plus various extras such as blocks. Sets includes 1922 Musicians m. & u., 1922 Air 


m. & u., 1923 Artists m. & u., 1924 Artists m. & u., 1925 defins m. & u., 1928 Republic 


m. & u., 1929-31 defins m.m., 1930 Anti-Tb m. & u., 1931 Rotarian m.m., Writers m.m., 


1932 Views (missing 50g blue), Painters m.m., 1933 Ski m.m. & u., 1933 WIPA (mint and 


used of both papers), 1933 Relief of Vienna m.m. 1934 defins m.m., Architects u.m., 1935 


Winter Relief u.m. & u., Air u.m. & u., Heroes m.m. & u., 1936 Ski m.m. & u., 1937 


Doctors u.m. & u., etc. Other better inc. 1925 p.due5s f.u., 1925-30 3s l.m.m., 10s four-


block u.m., 3s to 10s f.u., 1927 special flight cover, 1934 defin 2s, 3s, 5s u., etc. (100s) 
£750.
Stamps and Collectables Auction, 3 June 2013

Page 25

Estimate.




306
Austria; 1938-45 colln. of covers and cards showing use of mixed Austria/Germany 


frankings, and of German stamps only used in Austria. (44)
..
..
40.

307
--; 1945-2002 substantial mint and used collection, written-up in five albums. Almost all of 


a straight-run is present, sometimes both m. & u., and often with extras such as souvenir 


items, or FDCs. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£300.

308
--; 1850s-1994 collection in two well-filled albums. Moderate early years though without 


any gems, some useful in 1940s/50s, and later years often with mint sets (some also used). 


Mint is mounted throughout. (100s) (
..
..
..
..
£120.

309
--; thousands of stamps in stockbook, most interest probably in the earlier. (
..
35.

310
--; stockbook of 1980s-2000s u.m. (and some used, some earlier), plus mixed in folder. 


(Many 100s) (
..
..
..
..
..
..
70.

311
--; Lombardy and Venetia; 1850-64 small collection on four pages, poor to fine, inc. some 


on cover. (38, 6 covers)
..
..
..
..
..
50.

312
--; Bosnia and Herzegovina; 1879-1918 m. & u. colln. on pages (232)
..
35.

313
--; Austro-Hungarian Military Posts; mainly mint colln. on pages (146)
..
20.

314
--; Danube Steam Navigation Company; 1866-78 interesting seln. of 10k lilac (5), 10k 


green (8), 10k red (3), and 17k scarlet (5), mainly unused. Sold “as is”  but probably 


includes some originals.
..
..
..
..
..
75.

315
--; Austro-Hungarian Post Offices in the Turkish Empire; 1863-1910 m. & u. colln. on 


pages. (196) Also a few Austrian Territories Acquired by Italy (21).
..
..
40.

316
Bechuanaland; 1938-52 defin set (11 + spare 1/-) l.m.m./m.m. (the 2/6 and 10/- u.m.). 


SG 118-128 cat.£100.
..
..
..
..
..
24.

317
Belgium; rather untidy mix on pages in binder, about 1849-1970s, including some Belgian 


Congo and Ruanda-Urundi. (100s) (
..
..
..
..
30.

318
--; 1996 souvenir cover for 50th Anniversary of Belgian Air Force, signed by Michael 


Portillo and Jean-Pol Poncelet (UK and Belgium Defence Ministers).
..
15.

319
Bermuda; 1924-32 2/6, possibly the black & scarlet-vermilion shade, very fine used, 


centred slightly to left. (SG 89j cat.£130 ?)
..
..
..
..
30.

320
Bulgaria; 1881-1970s good range, though with duplication, in large stockalbum, with most 


interest in period from earlies to 1940s. (Many 1,000s) (
..
..
75.

321
Burma; 1989-95 (1995) “Union of Burma” 20p “Bamar Couple” u.m., SG 309a cat.£140.
20.

322
Canada; Newfoundland; 1857-1947 mix on various pages inc. numerous scarcer stamps, 


but in quite mixed condition. (c.200, 5 covers)
..
..
..
£150.

323
--; --; 1880-82 2c yellow-green block of ten (2 x 5) mint - not hinged but gum incomplete. 


SG46 cat.£550.
..
..
..
..
..
..
60.

324
--; --; 1876-1947 m. & u. seln. on a few stockleaves. Mixed quality, some light dupl. S.t.c.


£423. (145)
..
..
..
..
..
..
20.

325
Canada; 1851-57 Sterling issue ½d g.u. (four margins, chipped at top, corner crease, etc.), 


3d g.u. (four margins of which two very wide, probably thinned), 6d f.u. (four margins 


narrow to wide, couple of thins), 7½d g.u. (four margins narrow to good, good appearance, 


no obvious faults, though possibly damaged at corner), and 10d g./f.u. (four margins, 


appears sound). Minimum cat.£5,550. (5)
..
..
..
..
£500.

326
--; 1859-1951 m.m. & u. colln. on printed pages, with 1859 set (5 + 10c shade) mixed u., 


1864 2c g.u., various Large and Small Queens u., 1897 Jubilee short set to 50c mixed m./u., 


numerous other later better values, coils, seln. of Special Delivery, etc. (c.300)

£240.

327
--; 1897 Jubilee $1, $2, and $3 sound used with moderately heavy cancels, couple of pulled 


perfs on $2. SG 136-8, cat.£1,650.
..
..
..
..
£150.

328
--; 1897 Jubilee $4 and $5 both used with very heavy cancels. The $4 is centred high but 


otherwise sound, the $5 has a big repaired tear. Cancels are big, black, and smudgy. SG 


139-140 cat.£1,300.
..
..
..
..
..
..
£150.

329
--; 1898-1948 used range on stockleaf inc. four diff $1 values. S.t.c.£400+ (94)

30.
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330
Canada; 1932 defin set (7) each value in plate block (of between 4 and 14) on plain FDC. 


(7 covers)
..
..
..
..
..
..
30.

331
--; 1952-86 m. & u. colln. on printed pages, almost complete, the mint usually heavily 


mounted. (Many 100s)
..
..
..
..
..
24.

332
--; 1987-2006 mint collection in two printed Davo albums, probably about complete but 


generally too heavily hinged, often with stamps sticking beside hinge. Includes miniature 


sheets (sometimes stuck at edges), booklets (usually glued by cover), etc. Total face value 


c.$1,400. (
..
..
..
..
..
..
£260.

333
--; binder with mixed loose pages plus small stockbook. Quite varied, with more mint in 


modern, with some better e.g. Newfoundland 1931 Air watermarked set (3) l.m.m. (cat.


£110), a few other Newfoundland. (100s) (

..
..
..
60.

334
--; small seln. of Provinces (13, many faults), Canada airmails m. (9), and Canada special 


delivery m. (16).
..
..
..
..
..
..
35.

335
--; QV to early QE used collection in album, inc. several high values, s.t.c.£350+ (250) (
20.

336
Ceylon; 1857-1958 mainly used colln. on pages with a range of earlier issues but in mixed 


condition, 1899-1900 1r50 m.m., 2r25 m.m. (part gum), KE7 and KG5 with high values inc. 


1927-29 20r (appears postal, probably repaired at one corner), etc. (186)
..
60.

337
China; box of stamps on pages, in stockbook, and on stockcards, covering most periods. 


Decent assortment but without anything of high value. (100s) (
..
..
50.

338
--; People’s Republic; 1950 $20,000 surch. on unissued East China $10,000 used horizontal 


pair, one with some creasing. SG 1431 cat.£65 each = £130.
..
..
24.

339
--; --; small m. & u. seln. inc. 1967 Five-Year Plan set (2) m.m. (“as is”), 1971 50th Anniv. 


set (9) m.m. (not guaranteed, couple of small thins), 1977 Party Congress set (3) m.m., etc. 


(c.150)
..
..
..
..
..
..
..
45.

340
--; --; 1959 Tenth Anniv. set (3) u.m. (gum possibly not original on two higher values), SG 


1843-1845 cat.£75.
..
..
..
..
..
..
24.

341
--; --; 1965 Tsunyi Conference set (3) unmounted mint, SG 2235-2237 cat.£225.
75.

342
--; --; 1978 Galloping Horses miniature sheet unmounted mint. The stamp is fine but for the 


slightest marks on the white background, but there are some creases in the margins. SG 


MS2781 cat.£700.
..
..
..
..
..
..
£100.

343
--; --; 1980 Qi Baishi set (16) fine unmounted mint, SG 2939-2954 cat.£375.
..
£120.

(
--; see also France (lot 78).

344
Cyprus; 1934 defin set (11) f.u. (short perfs on 18pi, small creases on 45pi), plus 9pi 


l.m.m., and 1935 S.Jubilee set (4) l.m.m., cat.£201.
..
..
..
26.

345
--; Turkish; Fiscals; 1962 “TCM” 3,000m, 5,000m, 1976 surcharges (no dot) set (8), all 


u.m. and mainly fine. Barefoot 10-19 cat.£280.
..
..
..
30.

346
Czechoslovakia; album of mixed pages, plus others loose, of mainly used c.1918-80s. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
20.

347
Danzig; 1920-39 good collection written-up on large pages, starting with a few German 


stamps postmarked Danzig, then a good representative range inc. better e.g. 1937 DAPOSTA 


both m.s. used (toned), 1937 Productivity Show m.s. m.m. and used, etc. (460, 6 m.s., 3 


covers)
..
..
..
..
..
..
..
£200.

348
--; small stockbook with mainly used mix, some dupl. (c.230) 
..
..
10.

349
--; 1937 Productivity Show miniature sheet fine used (special cancel). SG MS254a 


cat.£325.
..
..
..
..
..
..
60.

350
Denmark; five unofficial essays – four small size showing scenes, one larger of Christian 


X and Queen Alexandrine. Each on thin glossy white paper.
..
..
20.

351
Falkland Islands; 1878-79 no wmk. 4d fair used (sound, small faults, cat.£150), 6d fine 


mint though heavily mounted (3, £110), and 1/- u.m. but with tone spots and imperf lower 


margin (4, £85).
..
..
..
..
..
..
35.
Both catalogues for this auction should be read together. All notes, rules, and comments in one apply 
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352
Falkland Islands; 1891-1902 wmk. Crown CA ½d (1 m.m., 1 poor unu.), 1d l.m.m., 2d 


(m.m. fourblock, m.m. single), 2½d (1 l.m.m., 1 m.m.), 4d m.m. (thin),6d l.m.m., 9d heavy 


m.m., and 1/- (1 u.m., 1 heavy m.m.).
..
..
..
..
70.

353
--; 1898 5/- good m.m., centred to lower-right, slightly rough perfs. SG 42 cat.£250.
20.

354
--; 1904-12 3/- deep green m.m. (SG 49b cat.£150), and 5/- m.m. with minor damage to 


corner (SG 50, £225).
..
..
..
..
..
80.

355
--; 1912-20 wmk. Mult. Crown CA short set to 3/-, plus 5/- deep rose-red, and 10/-, all fine 


l.m.m./m.m., SG 60-68 cat.£464.
..
..
..
..
£120.

356
--; 1918-49 small mainly mint colln. inc. 1918-20 War Stamp 1/- f.u., 1929-37 Whale & 


Penguin short set to 1/-, and 5/- m.m., 1933 Centenary short set to 1/- m.m. (2d thin), 1935 


Jubilee set m..m, 1938-50 set (18 + 5 shades) m.m., used odds to 1/-, 1948 S.Wedding £1 


heavy m.m. (82)
..
..
..
..
..
..
£120.

357
--; 1952 definitive set (14) unmounted mint (6d creased), SG 172-185 cat.£180.

60.

358
--; 1953-70 mainly mint collection inc. 1960-66 Birds set (15) u.m. (2/- l.m.m.), 1968 


Flowers set (14) u.m., and almost complete run of commems. (77, 2 covers)
..
60.

359
--; 1960-66 Birds ½d from De La Rue printing (proved by perforation through sheet margin) 


in right-marginal u.m. six-block. SG 193a cat.£15 each = £90.
..
..
30.

360
--; 1971-2003 mainly mint (these mainly u.m.) colln. in album, apparently all as sets, plus a 


few extra odds. (350, 8 m.s., 4 covers) 
..
..
..
..
70.

361
--; 1996 souvenir cover for anniv. of delivery of Vulcan bomber to Southend Airport. 


Signed by Lord Tebbit and two military types. (Falklands stamp but no proper cancel.)
15.

362
Falkland Islands and Dependencies;  early to modern lot in stockbook comprising m. & u. 


sets and odds, with some better e.g. Falklands 1933 Centenary 4d, 6d m.m., 1952 £1 f.u., 


etc. (100s) Also a few covers (mainly FDCs), and four books/pamphlets. 
..
40.

363
Falkland Islands Dependencies; 1944-85 m. & u. colln. in album with 1944-45 opt. set 


(32 + 4 shades) l.m.m., 1954 Ships set (15) l.m.m./u.m., S.Georgia 1963-69 set (16) f.u. (the 


2nd £1 is u.m.), etc. (175, 2 m.s., 3 covers). Also a few Ross Dependency (26). 
£100.

364
Faroe Islands; 1975-91 m. & u. (sometimes both) colln. in two albums (100s), plus two 


albums of covers (mainly FDCs, but a few of Danish period). 
..
..
40.

365
Finland; 1866-1954 collection in album, starting with reasonable range of earlies (some 


scarcer, but mixed quality) inc. 1875-84 32p u. (2), 1m u. (2), 1889-94 5m, 10m m.m., 


various 1891-1911 Russian issues, 1917-30 25m u. (4), 1930-32 Red Cross sets f.u., 1931 


Granberg 1m f.u., 1938 Red Cross set in u. fourblocks, Skiing set in u. fourblocks, and so 


on in a similar vein. (c.1,200, 18 covers) (
..
..
..
..
£220.

366
--; 1866-1970s in album plus some loose pages. Earlier is mainly used, later mixed m. & u. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
40.

367
--; 1950-74 colln. in four albums, generally comprising l.m.m. stamp, used stamp, and FDC 


(mostly illus.). (c.950, 300 covers) (
..
..
..
..
£100.

(
France; see separate section of sale (lots 59 to 95).

368
French Colonies and Post Offices; bundle of mixed pages, plus others loose, with an 


accumulation of material of mixed periods (from a few general issues). Some reasonable 


areas less often seen, fair spread, little after 1960s. (Many 100s) (
..
..
80.

369
--; Africa; 1940-47 interesting seln. of 12 covers (inc. 4 large and 1 tiny) and 3 pieces, from 


French Equatorial Africa (and fewer Cameroun, W.Africa), all addressed to Lagos, with 


good mix of stamps and markings. Also 2 similar from Belgian Congo.
..
50.

370
--; --; packet with a very small amount (c.60g) of very unusual kiloware, being Cameroun 


and Fr. Equatorial Guinea of about 1940-45. (
..
..
..
30.

371
--; Post Offices in China; 1922 2c on 10c u.m./l.m.m. strip of four  (gutter between 3rd 


and 4th stamps, lower margin with partial date inscription), 5c on 25c l.m.m. pair, and 20c 


on 1f l.m.m. lower marginal pair. (SG 93x4, 96x2, 99x2, cat.£161.)
..
..
40.

(
Germany; see separate section of sale (lots 96 to 180).
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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372
Gibraltar; selection of 36 UK Victorian stamps all with “A26” or partial duplex cancels, 


mixed in quality of stamps and postmarks, fair variety of different stamps. 
..
60.

373
--; 1886-87 ½d m.m., 1d heavy m.m., 2½d unu. (part gum), 4d unu. (part gum, small tone 


spot), 6d f.u. (very light cancel), and 1/- m.m. (small corner crease). Cat.£615.
..
50.

374
--; 1889 25c on 2½d with the “Small I” variety unused, small part gum only, and a touch of 


toning at foot. SG 18ab (cat.£325 for m.m.)
..
..
..
..
30.

375
--; 1935 S.Jubilee set (4) f.u. on two covers to Glasgow. (Stamps cat.£42.)
..
12.

376
Gilbert and Ellice Islands; 1935 S.Jubilee set f.u. on two covers (a few short perfs),stamps 


cat.£55.
..
..
..
..
..
..
..
12.

377
Heligoland; 1867-90 unused seln. of probable reprints, mixed quality. (18, 3 p.stat. items)
15.

378
--; 1884 ? (date unclear) cover to Frankfurt with 1875-90 20pf rose, green, and yellow fine 


used tied by Heligoland unframed c.d.s., stamp with pencil mark at top. SG 15, cat.£120 for 


this shade, rated “from x3” on cover. Cover vertically folded, and other general wear.
60.

379
Hong Kong; KE7 used seln. with 1903 to $2 (short corner), 1904-6 $1 (2), $3 (stained), 


1907-11 30c, 50c. (40)
..
..
..
..
..
50.

380
--; British POs in China; HK 1863-71 8cbright orange with Amoy c.d.s. (as well as “B62” 


in blue), fair, SG Z11 cat.£50.; also Amoy local 2c unu.
..
..
..
12.

381
Hungary; 1868-1944 album with quite a useful m. & u. collection (inc. better issues, many 


sets), large stockbook of early to 1970s (heavily dupl. mainly used), and two books 


“Reference Book of Overprints on Hungarian Stamps” and “A Post-Habsburg Index”. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£120.

382
--; 1881-1972 used colln. (a few m.m.) in two binders. Patchy at first, then many sets from 


about 1945. (c.1,800) (
..
..
..
..
..
30.

383
--; 1914-73 mint colln. in two albums (u.m. from about 1955), largely in sets, and with 


some better e.g. 1914 War Charity set m.m. (missing 20f+2f), 1934 Philatelic Exhibition 


m.s. m.m. (vertical crease not affecting stamp), some imperfs, and tête-bêche, etc. (c.1,400, 


65 m.s.) (
..
..
..
..
..
..
£150.

384
--; 1925 Sports Associations set (8) u.m. (2,500k torn), and 1931 Zeppelin set (2) l.m.m., 


s.t.c.£370.
..
..
..
..
..
..
50.

385
--; 1945 Liberation overprint sets of 13 on both paper types, l.m.m., s.t.c.£65.
..
12.

386
India; 1854-1946 mainly used colln. inc. 1854 ½a g.u., 2a fair u., 1866 6a SG 66 g.u., 


1895 2r, 5r u., 1902-11 3r m.m., KG5 high values to 25r u., 1937-40 15r fair u., 25r g.u., 


etc. (150) (
..
..
..
..
..
..
75.

387
Iran; two stockbooks of dupl. m. & u. (c.1,300) (
..
..
..
15.

388
Ireland; 1922-99 mint and used colln. in Davo printed album, mostly mint (but heavily 


mounted) since 1975. Includes m.s., booklets, etc. (c.1,200) (
..
..
£150.

389
--; 1922-23 seln. of provisional overprints values to 9d, 10d, and 1/-, all with lower 


marginal control numbers, showing a good variety of numbers and perf types, some as 


pairs or strips of three. (130 items)
..
..
..
..
£180.

390
--; 1922-23 seln. of m.m./u.m. singles with dupl., mainly 1922-23 three-line opts. (48)
24.

391
--; 1922-23 Seahorses with wide date opt. set (3) fine and fresh l.m.m./m.m., SG 64-66 


cat.£320.
..
..
..
..
..
..
90.

392
--; 1935 re-engraved Seahorses set (3) fine and fresh l.m.m./m.m., the 2/6 with a couple of 


rough perfs, 10/- centred to right. SG 99-101 cat.£400.
..
..
..
£100.

393
--; packet with c.500+ used large commems on paper. 
..
..
15.

394
--; 2000-06 mint collection in Davo printed album, probably about complete but often 


heavily hinged, with stamps sticking beside hinge. Includes m.s., booklets, etc. Total face 


value approx. €470. (
..
..
..
..
..
£150.

395
Italian States; Papal States; 1852-70 seln. of 3 unused and 7 used, little duplication, 


poor to fine, most appear genuine.
..
..
..
..
30.

396
Italy; 1650 “Tagli” AQ lettersheet, seriously repaired at left.
..
..
20.

397
--; 1690 entire from Rome to Livorno, fine. 
..
..
..
..
15.
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398
Italy; selection of pre-stamp covers (19), plus early stamped covers to 1894 (12). Good 


variety of markings, and mainly fine.
..
..
..
..
50.

399
--; 1945-48 definitive 8l, 10l vermilion, 30l, and 100l l.m.m., plus 1945-47 Air 25l blue and 


50l green in u.m. fourblocks. (Cat.£1,265 for u.m.)
..
..
..
£120.

400
--; 1945-48 definitive 8l, 10l vermilion, 30l (one pulled perf.), and 100l l.m.m. (Cat.£1,097 


for u.m.)
..
..
..
..
..
..
..
60.

401
--; 1955-99 unmounted mint collection in two-volume printed hingeless albums (Marini/


Euralbo), fairly complete from 1960 inc. m.s. (includes the 1978-87 high values set of 7). 


(c.1,700) (
..
..
..
..
..
..
£130.

402
--; 1960-98 u.m. colln. in two-volume Marini printed hingeless album, fairly complete inc. 


m.s. (includes the 1978-87 high values set of 7). (c.1,600) (
..
..
£120.

403
--; 1960-76 colln. of u.m. fourblocks mainly on printed pages, plus some later fourblocks, 


pairs and singles. (520 blocks, plus some others) (
..
..
..
40.

404
--; mainly 1970s/80s (possibly continuation of previous lot) bundle of u.m. fourblocks, other 


blocks, pairs, singles. (280 fourblocks, plus others).(
..
..
..
30.

405
--; 1961 President Gronchi’s Visit to Peru original version of 205 lire stamp in rose colour 


with the incorrect national boundaries of Peru. Fine unmounted mint, with Silvano Sorani 


certificate (1987) stating “A mio parere il francobollo è originale, ha gomma integra 


originale ed e perfetto è pertanto l’ho firmato”, pencil signed on reverse by Sorani and 


another. (Variety of SG 1055, cat.£2,000.)
..
..
..
..
£300.

406
--; 1961 another of the “Gronchi Rosa”, left marginal, also unmounted mint, though the 


gum just a little toned. Appears identical in every way, other than the tiniest difference in 


shade. Pencil signed on margin (“PBarlesius” ?). Has been checked against Vaccari’s 2011 


article, and shows none of the features shown in forgeries, so sold as genuine, with full 


rights of return. 
..
..
..
..
..
..
£200.

407
--; 1950-89 used colln. in printed album – earlier and later are patchy, 1960-78 more 


complete, mainly fine. (c.700) (
..
..
..
..
15.

408
Jamaica; 1903-4 ½d m.m. (couple of short perfs) and 2½d l.m.m., each with the “SER.ET” 


variety, SG 33a, 35a, cat.£105.
..
..
..
..
..
24.

409
--; 1919-21 10/-, and 1921-29 short set to 5/- (i.e. a full set but mixed wmks.) all l.m.m./


m.m., SG 89, 94-105, cat
. c.£145. Extra 2d (2), bad corner on 1/-.
..
40.

410
--; 1935 S.Jubilee set (4) f.u. on two covers to Glasgow. Stamps cat.£35.

12.

411
--; mainly QV to KG6 mix in two small albums, much duplicated and sometimes toned, but 


has for example some War Stamp varieties. (100s) (
..
..
..
20.

412
Kenya, Uganda, and Tanganyika; 1903-8 used range of KE7 issues inc. 1903-4 2½a, 4a, 


1r, 1904-7 short set to 1r, 1907-15 set (missing10c), inc. a few dupl. Mainly good/fine, a 


few faults. (33)
..
..
..
..
..
..
40.

413
Leeward Islands; 1902 2/6 l.m.m. (SG 27 cat.£28), and 5/- l.m.m. (few short perfs, SG 28 


cat.£65).
..
..
..
..
..
..
..
20.

414
Malaya; Straits Settlements; 1922 Exhibition wmk. Mult. Crown CA 5c m.m. pair, one 


with short “I” variety (SG 243h cat.£65), and 25c m.m. pair, one with “X” virtually missing. 


Fair only.
..
..
..
..
..
..
15.

415
Malta; 1935 S.Jubilee set (4) f.u. on two plain registered FDCs to Glasgow. Crayon line 


through 2½d. Stamps cat.£38.
..
..
..
..
..
10.

416
--; bag with c.500 used stamps on paper, mainly commems. 
..
..
15.

417
Marienwerder; 1920 m. & u. seln. on two pages. Includes SG 1-14 set u., 1920 surcharges 


1m, 2m, 3m used (“as is”), SG29-42 set m.m., etc.(58)
..
..
..
60.

418
Mauritius; 1950 defin set (15) v.f.u. (few short perfs on 1r, 2r50), SG 276-290 cat.£80.
20.

419
Memel; 1920-23 m. & u. colln. on large pages, with several better values. (82)

50.

420
Montserrat; 1930 registered cover to Demerara with defin 1½d. 3d, 6d, and 1/-, by first 


flight Montserrat-British Guiana. A bit grubby but scarce. 
..
..
15.
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421
Morocco Agencies; British Currency; 1914-31 short set to 2/6, 1925-36 set (7) l.m.m., 


1949 2/6 u.m., and six others.
..
..
..
..
..
30.

422
--; --; 1914-31 Seahorses 2/6 yellow-brown, and 5/- f.u., SG 51, 54, cat.£130.
..
30.

423
--; Tangier; 1927-57 mint seln. with 1927 set (4) m.m., 1948 S.Wedding £1 m.m., 1953 


Castles set (3) u.m., 1957 Centenary set (20) u.m., etc. (40)
..
..
20.

424
--; --; 1950-51 set (9) u.m., SG 280-288 cat.£55.
..
..
..
20.

425
New Zealand; 1860s-1989 mint and used colln. in Davo printed album, the mint unfortun-


ately often badly hinged, sometimes sticking around the hinges. Includes some useful e.g. 


1926 3/- mauve f.u., 1931 Health “Smiling Boys” set (2) f.u., other better Healths inc. 


miniature sheets (complete from 1957 but heavily mounted), etc. (c.1,000) (
..
£200.

426
--; 1940 Centenary short set to 6d in m.m. fourblocks, SG 613-621 (cat.£188 for u.m.)
22.

427
--; 1967 Savings Bank die proofs of 4d and 9d each printed as single on white gummed 


unwatermarked paper with wide margins, imperforate, in issued colours. 
..
40.

428
--; 1967 Health (rugby) die proof of 2½c and 3c printed on same piece of stout white paper 


(one upright, one sideways), imperforate in issued colours, no gum or watermark. Some 


wrinkles.
..
..
..
..
..
..
40.

429
--; 1968 Armed Forces die proof of the three designs printed on same piece of white 


gummed unwatermarked paper (10c inverted in relation to others), imperforate in issued 


colours.
..
..
..
..
..
..
..
40.

430
--; 1990-2006 mint colln. in Davo printed album. Almost complete but heavily mounted, 


with some stamps sticking beside the hinge. Includes miniature sheets, booklets, etc. Total 


face value estimated c.$1,600. (100s) (
..
..
..
..
£240.

431
--; Postal Fiscals; 1939 35/- on 35/- fine used. SG F186 cat.£400.
..
..
£100.

432
--; --; 1940-58 surcharges 3/6, 5/6, 11/-, and 22/- g./f.u. (generally f./v.f.u. but some small 


marks). SG F213 (cat.£45), F214 (£28), F215 (£48), F216 (£200).
..
..
50.

433
Nigeria; Northern Nigeria; 1900 ½d to 5d in fine unmounted mint fourblocks (minor 


crease on one 5d). SG 1-5 cat.£268.
..
..
..
..
60.

(
--; Lagos; see German Colonies (1902 postcard).

434
Poland; 1918-80s mixed colln. loose and on pages. (100s) (
..
..
20.

435
Portugal and Colonies; 1850s-1980s colln./accum. in album of mixed pages and loose. 


Decent general spread inc. of most colonies. (100s) (
..
..
..
£100.

436
Portuguese Colonies; presentation folder, probably an official production as presented by 


embassies etc., containing Angola 1951 Birds set (24), Timor 1950 Flowers set (10), 1950 


Holy Year sets of eight Colonies, Macao 1950 Views short set to 50a, and 17 others, all 


u.m., a few with slight bends from folder. 
..
..
..
..
60.

437
--; a similar item.
..
..
..
..
..
..
60.

438
--; a similar folder but with different contents viz. Cape Verde 1948 Views set (9), Guinea 


1948 defin set (13), St. Tomé & Principe 1948 Fruits set (10), Moçambique 1951 Fishes set 


(24), India 1948 Fatima set (8), Timor 1948 People set (8), and 13 others. Originally u.m. 


but quite a few lightly adhered.
..
..
..
..
..
40.

439
--; a similar item but in slightly poorer condition.
..
..
..
30.

440
Rhodesia; 1913-24 Admiral die III perf.14 7/6 maroon & slate-black attractive fine used 


(postal cancel). Centred high, lower-right corner perf weak. SG 276a cat.£1,300.
£120.

441
Romania; 1862-1970s m. & u. colln. in large stockbook, from a fair range of earlies, some 


useful material inc. sets up to the 1940s but lesser value after that. (1,000s) (
..
£100.

442
--; 1864-c.1910 mainly used collection in album. Starts with 1864 6p unused 


(stained) and 30p g.u. (these “as is”), 1865 5p, 20p m.m., then decent range of other 19th 


Century e.g. 1869 to 50b used (2), 1871-72 25b imperf f.u., 1872 Paris values to 25b u., 


1879 used odds to 25b, and so on. Majority fine, though faults in places. (c.350) (
60.

443
Russia/USSR; binder and loose pages from early to 1970s. Main value in Imperial and 


Soviet up to 1930s. Includes some Russian POs in Turkey and China. (100s) (

75.
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444
Russia/USSR; large stockbook with m. & u. range up to about 1960s. Slight dupl., but a 


good general range, and includes some Baltic States. (c.1,500) 
..
..
45.

445
Saar; 1920-34 fine collection on large pages inc. may better e.g. 1933 Neunkirchen set (3) 


u.m., m.m. Christmas sets of 1926, 1927, 1928 (missing 10f), 1929, 1931 (both sets), 1932, 


1934 (both sets), etc. (390)
..
..
..
..
..
£180.

446
--; 1947-59 m. & u. colln. written-up on large pages. Good general coverage, and some 


better e.g. 1949 National Relief set (5) m.m., 1950 Stamp Day m.m., and other decent sets. 


(c.300)
..
..
..
..
..
..
..
£100.

447
1922-59 m. & u. colln. on pages. Some better inc. 1948 Flood set (5) m.m. (190) 
30.

448
Saint Kitts-Nevis; Saint Christopher; 1885 Revenue opt. set (4) m.m. (cat.£38), and six 


others.
..
..
..
..
..
..
..
20.

449
Slesvig; 1920 (Jan.) set (14) u., and 18 others.
..
..
..
6.

450
Seychelles; 1948 S.Wedding set (2) f.u. (probably fake cancel) cat.£45.60
..
10.

451
Singapore; 1948-63 seln. on a few pages inc. 1948 perf.14 f.u. (missing 4c, 8c), 1949 UPU 


l.m.m. and f.u. sets, etc. (135)
..
..
..
..
..
15.

452
South Africa; Cape of Good Hope; 1853-1900 fine collection in stockbook, the value 


nearly all in the strong range of triangulars, which comprises 1d (3 mint/unused, 21 used), 


4d (6, 21), 6d (3, 2), and 1/-(0, 7) - condition is mixed from some poor to some fine or very 


fine. Also some mixed 1864-1900 issues. 

..
..
..
£700.

453
--; --; 1861 triangular Woodblock 4d used. Appears well with three margins (good at right 


and at foot, narrower at left), but in fact has had the margins very skilfully added, visible 


only under a strong glass. SG 14 cat.£1,900.
..
..
..
..
£100.

454
--; --; 1863-64 triangular 4d fine mint square pair, fairly heavy hinges, good margins. SG 


19 cat.£450.
..
..
..
..
..
..
£100.

455
--; --; 1864 front addressed to England with four singles of (probably 1863-64) 1d train-


gular (mixed margins), Chichester datestamp to side. Stamps cat.£1,100.
..
£100.

456
South Africa; 1910-2006 m. & u. colln. in Davo printed album, the value being in the mint 


which looks mostly complete from 1988 but is heavily mounted (main value possibly as 


postage). Includes m.s./sheetlets, booklets, etc. Total face estimated. R.1,400. (c.1,600)(
50.

457
--; Homelands; 1976-94 mint colln. of Bophuthatswana, Ciskei, Transkei, and Venda in 


Davo printed album. Appears complete but heavily (sometimes badly) mounted. Includes 


miniature sheets. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

458
Spain and Colonies; album of mixed pages plus loose stamps, c.1850s-1980s, mint and 


used. (100s) (
..
..
..
..
..
..
40.

459
Sudan; 1897-1988 extensive and well written-up collection in three albums. Some better 


include 1897 3m mint strip of six types, 1898 set (8) m.m., 1921-23 set (7 + 2m shade) both 


m.m. & u., 1927-41 set (15) m.m., 1935 Gordon 20pi g.u., 1938 surcharges set (4) both m.m. 


& u., 1941 10pi m.m., 1948 set (16) both m.m. & u., 1951-61 set (17) m.m., 1954 Self-


Government set dated “1953” l.m.m., Postage Due 1948 set (4) both m.m. & u., good range 


of Officials inc. 1903-12 set (8) m.m., 1913-22 set (9) u., 1936-46 set (15) m.m., same set u., 


1950 set (8) f.u., 1951-62 set (18) m.m., etc. (100s) Also a copy of Stamps and Posts of the 


Anglo-Egyptian Sudan by Gisburn and Thompson. (
..
..
..
£240.

460
Sweden; 1858-1976 used collection in old KA-BE printed album, with some better 


pickings in the period up to about 1940s. Majority fine. S.t.c.£1,000+ (Many 100s) 
80.

461
Switzerland; packet of c.500+ used charity stamps on piece. 
..
..
24.

462
--; World Health Organisation; 1948-50 set (20) v.f.u., SG LH6-25 cat.£275.

60.

(
--; see also France; Swiss Messageries.

463
Turkey; 1868-1980s album of mixed pages plus some loose stamps, mainly used. (100s) (
20.

464
United States of America; 1857-2006 mint and used colln. in two Davo printed albums, 


largely complete mint from about 1986 but heavily mounted (sometimes very heavy). 


Includes m.s., sheetlets, booklets. Total mint face estimated c.$1,400. (100s) (

£280.
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465
United States of America; mainly 1990s range of mint (probably all u.m.) sheets, sheet-


lets, and singles, in two binders. Estimated face value c.$400. (
..
..
£100.

466
--; large lot in carton comprising 1851-1945 well-presented used colln. in album (main 


interest in earlies, but mixed condition), 1930s-90s untidy mainly used colln. in album, 


two stockbooks, bundle of covers, and various others. (1,000s) 
..
..
£120.

467
--; 1966-89 six FDCs, signed by Gerald Ford, Ross Perot, Mary Lou Retton (gymnast), 


Dan Quayle, Ray “Boom Boom” Mancini, and another. 
..
..
..
40.

468
--; big heavy carton with hundred upon hundred of first day covers, postal stationery, and 


other covers, plus a few of other countries. 
..
..
..
..
40.

469
--; box of 71 small tins of highly duplicated used stamps, mostly 1930s-70s. (1,000s) 
20.

470
Upper Silesia; 1920-22 m. & u. seln. on three large pages inc. SG 1-9 f.u., 1921 SG 36-48 


m.m., and various CGHS opts. (c.100)
..
..
..
..
40.

471
Yugoslavia; 1949-90 u.m. coll. in large stockbook plus loose stockleaves. Some is in sheet-


lets of nine. Better sets inc. 1962 Athletics, better sheets inc. 1971 Space, 1972 Winter 


Olympics, 1990 World Cup, Europa, Eurovision. (c.1,225 stamps, 5 m.s.) (
..
80.

472
Zanzibar; 1895-1949 small used colln. (66)
..
..
..
12.
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473
1840 Penny Black DJ, plate 6 fine unused with three margins (almost four, that at right being 


close and touching/just cut-into at foot). No gum. No sign of any cleaned cancel. SG 2, 


catalogue price £13,000.
..
..
..
..
..
£500.

474
1840 Penny Blacks – page from an old notebook with sixteen used examples in quite varied 


grades (from very poor to decent 2½-margin).
..
..
..
£240.

475
1840 penny black DH plate 5 v.f.u. with four decent margins, very clear red MC cancel, on 


piece with Burnley c.d.s. below stamp. Modern endorsement at corner of piece.

£100.

476
1840 large part cover with two penny blacks (probably affixed at different times - perhaps 


redirected) - one has four margins (wide to very narrow, horizontal crease), the other has 


almost four margins (quite narrow, heavy crease through stamp), Barrow and Monmouth 


postmarks. Also another penny black (3 margins). All with red MCs.
..
70.

477
1840 four penny blacks, each with three margins, red MC cancels, two of these creased.
70.

478
1840 twopence blue DK fine used with four margins (close at lower right), black MC.
45.

479
1840 Penny Black plate 6 FJ fine used with four margins (narrow at left) and unclear red 


MC, plus twopence blue KF attractive used with clear red MC and four margins (narrower 


at NE corner) but small thin and crease.
..
..
..
..
70.

480
1840 penny black (no margins) and twopence blue (1½ margins) sound used.
..
30.

481
1841 twopence blue imperforate block of four KK-LL with distinct “ivory heads”. Margins 


are almost complete (wide at top and right, wide to narrow at left, cut at angle at foot from 


cut-into to decent width), four fairly heavy “79” London numeral cancels. Cat.£1,700 for 


basic fourblock.
..
..
..
..
..
..
£100.

482
1855-83 (and five later) used seln. of surface printed on six pages, average used condition. 


S.t.c.£4,300. (57)
..
..
..
..
..
..
50.

483
1862-64 3d mounted mint with full gum, centred well to left, and perforations a bit 


uneven. SG 76 cat.£2,400.
..
..
..
..
..
£100.

484
1862-64 4d, 6d, and 1873-80 2½d in ten different plate nos. average used, mainly sound. 


Cat.£1,000+ (12)
..
..
..
..
..
..
24.

485
1867-80 6d SG 107 unused (centred to lower-right, regummed, diagonal crease, cat.£1,700 


for mint), and 1873-80 1/- plate 13 unused (no gum, damaged at top, SG 151, cat.£4,750 for 


mint).
..
..
..
..
..
..
..
40.
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486
1867-80 white corner letters 10d with SPECIMEN overprint. No gum, and a few tone spots at 


top. SG 112s cat.£500.
..
..
..
..
..
30.

487
1873-80 4d sage-green plate 15, 8d orange, and 1/- orange-brown, each overprinted 


SPECIMEN. Fair to fine. Cat.£1,250.
..
..
..
..
£100.

488
1876 4d with large coloured corner letters, wmk. Large Garter, plate 15, imperforate horiz-


ontal pair of colour trial in chestnut. Cat. (SG Spec.) £250 each = £500.
..
£120.

489
1879 dummy 1d stamp by McCorquodale in claret, c.1880 die proof of 1d bright green by 


De La Rue of “POSTAGE” design as Inland Revenue type, and 1881 colour trial of Inland 


Revenue 1d in claret u.m. (wmk. Orb, SG Spec. cat.£210, light crease at foot).
..
75.

490
1880 essays by Perkins, Bacon for the 1880 Tender - six perforated examples of the ½d in 


SG's Specialised figure 14, in blue, turquoise-green, salmon (small spot), and three shades 


of lilac to purple-brown, all without gum.
..
..
..
..
60.

491
1883-84 “Lilac and Green” 1½d, 2½d, 4d, 5d, 6d, 9d, and 1/- - the first two unused (no 


gum), the green stamps all heavily mounted mint with gum but other faults (minor to quite 


serious). Cat.£4,560.
..
..
..
..
..
£200.

492
1887-1900 “Jubilee” ½d (4-block of each), 1½d pair, 2d, 2½d (2), 4½d (2), 5d, 6d, and 1/- 


green (centred lower-right), all fresh unmounted mint. Cat.£731. Also a couple of l.m.m.
£120.

493
1887-1900 “Jubilee” seln. of values to 1/- in mixed mint condition (poor to very fine). (34)
80.

494
1887-1900 “Jubilee” 4½d mint pane of twenty with margins. All stamps are fine u.m., 


hinges on margins, folded vertically on perfs. Cat.£340.
..
..
..
50.

495
1887-1900 “Jubilee” 2d, 2½d, 3d, 4d, 5d, 6d, and 1/- green, each overprinted SPECIMEN. 


Mixed fair to fine (the 1/- fine). Cat.£460.
..
..
..
..
70.

496
1887-1900 “Jubilee” set (missing ½d blue-green) in quite fresh but heavily mounted mint 


condition. Cat.£648. (13)
..
..
..
..
..
60.

497
1887-1900 “Jubilee” set (14) – all m.m. but for the 1½d and the 1/- green which are used. 


Some heavy m.m., and odd faults, but several fine and fresh. Also a few KE7 m. & u.
50.

498
1887-1900 “Jubilee” 4d attractive upper-right corner marginal fourblock, mounted on 


margins. Upper pair is fine u.m. (one weak perf) lower pair poorer. Cat. c.£200.

40.

499
1887-1900 “Jubilee” 10d attractive six-block (3 x 2). Upper-middle stamp has heavy 


adhesion on gum, upper-right some light adhesion, and others are u.m., cat.£460.
£100.

500
1887-1900 “Jubilee” 10d attractive six-block (2 x 3). Upper pair has quite heavy adhesion 


on gum, others are u.m., cat.£460.
..
..
..
..
£100.

501
1887-1900 £1 green used with parts of four oval cancels. Quite attractive but a few creases. 


SG 212 cat.£800.
..
..
..
..
..
..
60.

502
1902-13 (1902-10) De La Rue ½d yellow-green with se-tenant “Saint Andrew's Cross” 


label, unmounted, light unobtrusive wrinkles. SG Spec. M2c (cat.£160 for m.m.).
75.

503
1902-13 (1902-10) De La Rue ½d yellow-green booklet pane of six with inverted water-


mark, perforated through binding margin. Perforations trimmed at top and right. SG Spec. 


MB1aP (cat.£200 for u.m.).
..
..
..
..
..
40.

504
1902-13 6d plate proof block of four in black on off-white card (not ruled).
..
£100.

505
1902-13 2/6, 5/-, and 10/- mint. The10/- is best, quite fresh m.m. though with three or four 


short perfs at top (cat.£850); other two have blunt corners, 2/6 with creasing.
..
80.

506
1902-13 useful seln. of KE7 mint and used on stockleaves. Includes mint singles to 1/- 


(some duplicated), some strips/blocks, mixed used (some very fine) to 2/6 (4), 5/- (3), 10/- 


(1, poor), and £1 (removed fiscal cancel). (268)
..
..
..
£200.

507
1912-24 wmk Royal Cypher set (missing 9d olive-green, but with eight extra shades) fine 


mint, mainly u.m. (few very l.m.m.). Cat. approx.£370. (22)
..
..
75.

508
1912-24 wmk. Simple Cypher ½d overprinted CANCELLED (type 24) u.m. (SG Spec. N14v 


cat.£80), 1d optd. CANCELLED (type 24) u.m. (SG Spec. N16w cat.£80), and 1d imperforate 


optd. CANCELLED (type 24) u.m. (SG Spec. N16x cat.£90, heavy crease), all unmounted.
60.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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509
1912-24 1½d with the “PENCF” variety, mint with complete gum though slightly disturbed. 


SG364a cat.£125.
..
..
..
..
..
..
30.

510
1912-36 KG5 mint and used mix on stockleaves, with some defin. with marginal control 


numbers (56, mainly singles), several used Seahorses, 1924 Wembley set in m. fourblocks, 


1925 Wembley set m.m., 1929 PUC low value set on piece with first day cancel, other 


useful, and some KE8. (c.350)
..
..
..
..
..
£170.

511
1913-19 (1913) Waterlow 2/6 deep sepia-brown l.m.m. (1 short perf), 2/6 sepia-brown 


m.m., and 5/- m.m. (centred to left). SG 399, 400, 401, cat.£1,005.
..
..
£150.

512
1913-19 (1913) Waterlow Seahorses £1 green very fine used. Quite well centred (a little 


high and to right), central c.d.s. cancel, perforations appear fine but probably reperforated at 


right and a few others tidied up. SG 403 cat.£1,250.
..
..
..
£400.

513
1913-19 Waterlow 10/- m.m. with seriously repaired corner (described by earlier source 


as having a perf fault !) cat.£950, and De La Rue 2/6 poor m.m. cat.£250.
..
30.

514
1913-19 (1915) De La Rue 2/6 (2 shades - one u.m., one m.m.) and 5/- m.m. (centred left 


and low). Cat.£1,175.
..
..
..
..
..
£200.

515
1913-19 (1918-19) Bradbury 10/- fresh l.m.m., well centred (a little high). SG 417 cat.


£375.
..
..
..
..
..
..
..
£100.

516
1924 wmk. Block Cypher 10d upper marginal imperforate pair overprinted SPECIMEN 


(type 23), mounted on margin only. Four margins though cut closer at sides. SG Spec. 


N44t (cat.£150 each for m.m.)
..
..
..
..
..
£100.

517
1924 wmk. Block Cypher 1/- imperforate pair overprinted SPECIMEN (type 23), fine 


unmounted with neat margins. SG Spec. N45t (cat.£150 each for m.m.).
..
£100.

518
1929 PUC low values set (4) in corner control strips of three, another set with different 


control letters in pair or three-strips, and two duplicates. Mainly fine, mixed m.m./u.m.
50.

519
1929 PUC £1 very fine mint, just ever so lightly hinged at top, well centred and attractive. 


SG 438 cat.£750.
..
..
..
..
..
..
£280.

520
1934 Photogravure 1½d colour trials in ultramarine, deep grey-green, scarlet, and red-


brown. Imperforate on watermarked paper with full gum (red-brown in unmounted, others 


hinged). SG Spec. cat.£650.
..
..
..
..
..
£200.

521
1934 Photogravure 2d in two unmounted mint horizontal strips of three - centre stamp on 


one shows “broken tablet” variety, other has the same retouched. SG Spec. N54b-c (cat.


£200 for m.m.).
..
..
..
..
..
..
80.

522
1934 Re-engraved Seahorses 5/- unmounted mint fourblock with margins from lower-left 


sheet corner (heavily mounted on margins). A little gum toning, more so at right. SG 451 


cat.£1,600. Also 1948 S.Wedding £1 unu. (no gum), and used £1 Castle.
..
£100.

523
1934 Re-engraved Seahorses set (3) attractive l.m.m./m.m., all quite well centred. SG 


450-2 cat.£575.
..
..
..
..
..
..
£150.

524
1934 Re-engraved Seahorses seln. comprising 2/6 m.m. vertical pair (one bad corner), two 


used sets (fair/fine), and 10/- f.u. fourblock (some tone spots).
..
..
90.

525
1937-52 mainly mint range on stockleaves with numerous control/cylinder blocks (defin 


and commem), a few booklet panes, four mint 1948 S.Wedding £1, a couple of varieties, 


etc. (c.145 items)
..
..
..
..
..
..
£130.

(
1937 defins Nazi propaganda forgeries; see Forgeries.

526
1939-48 high values set (6) mint - 5/- is m.m., 10/- dark blue has small shiny spot on gum 


and blue mark on neck, others all fine u.m.
..
..
..
..
80.

527
1939-48 10/- ultramarine u.m. corner fourblock (hinged on margins), SG 478b cat.£180.
50.

528
1940 Centenary 2½d in two u.m. control six-blocks, each with one variety - “retouched neck” 


and “retouch to King's face and hair”. Single stamps are SG Spec.QCom6a-b cat.£75.
30.
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an appointment if you wish to have any form of consultation.
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529
1946 Victory 2½d l.m.m. with “extra porthole aft” variety, SG 491a (cat.£75 for u.m.), 2½d 


u.m. with “extra porthole fore” variety, SG 491b cat.£100,and 3d u.m. with “seven berries” 


variety SG 492a cat.£32, each in fourblock with three normals. (3 blocks)
..
45.

530
1948 Channel Islands Liberation 2½d u.m. corner fourblock, one with the “broken wheel” 


variety (SG C2a cat.£50)
..
..
..
..
..
15.

531
1948 Olympic 3d two u.m./m.m. fourblocks, one with “crown flaw”, other with “crown 


flaw retouch” (the varieties u.m.). SG Spec. QCom15a-b, cat.£50.
..
..
15.

532
1951 Festival high values set (4) u.m. (tone spot on 2/6). Cat.£100.
..
..
26.

533
1966 Landscapes 6d phosphor, one with the “D” in “AND” missing, SG 690pa cat.£40.
12.

534
1971-onwards folder of decimal Machins and Scotland country stamps, all in u.m. cylinder 


sixblocks. Face estimated £170. (170 blocks) 
..
..
..
90.

535
2009 Royal Mail souvenir folder “The Cathedrals Silver Stamp Collection”, being six cards, 


each with Cathedrals stamp cancelled first day, and slim silver replica of stamp. (
10.

536
Departmentals; small used colln. on four pages, with some duplication, comprising I.R. 


(16), Army (21), Govt. Parcels (11), Education (1), Royal Household (1), Admiralty (2).
50.

537
--; Government Parcels; 1883-86 9d sound used with heavy violet cancel, average colour, 


SG O63 cat.£1,000. 
..
..
..
..
..
..
40.

538
Postal Fiscals; 1860 1d with INLAND/REVENUE red opt. sound used, centred to upper-right, 


with Hoster type cancel. SG F8 cat.£725.
..
..
..
..
40.

539
--; 1881 6d with Anchor wmk. (18mm) fine postally used with Hoster machine cancel (14-


bar, type 10/17, almost complete and very clear). One thinned perf. SG F25 cat.£225.
40.

540
--; 1897 piece with general duty 2/- fiscal cut out and affixed beside postal stationery 4d 


stamp, both cancelled OLD TRAFFORD/MANCHESTER c.d.s. 
..
..
10.

(
UK Used Abroad; see Gibraltar.

541
Booklets; 1968-74 seln. of pre-decimal 2/- booklets (14), plus decimal stitched 10p (30), 


30p (21), and 50p (16). Also Cooks and Wedgwood £1 PSBs (average perfs). (
40.

542
Presentation Packs; 1964 Geographical pack (missing cellophane, one strip on black card 


loose, one missing, other faults), Botanical (only the black card and stamps), 1966 Burns 


(loose strips, no cellophane), and three mixed others (inc. poor EFTA).
..
30.

543
--; 1964 Forth Road Bridge pack – the stamps, black card, and printed descriptive card are 


all fine, but cellophane wrapper is torn, creased, and rubbed.
..
..
£120.

544
--; 1964 Forth Road Bridge pack – stamps, black card, and descriptive card all fine with just 


a slight warp, cellophane wrapper original but split and creased.
..
..
£120.

545
--; 1984-2006 complete run of Royal Mail Year Books, some still with sealed wrappers. 


(23) 
..
..
..
..
..
..
..
£260.

546
--; 1996-2002 album of 38 commem. packs, s.t.c.£336, face £95. (
..
..
50.

547
--; c.1997-2007 album of commem, defin, and m.s. packs, s.t.c.£470, face £106. (27) (
60.

548
--; c.2000-06 album of 22 mixed packs (commem, one defin), s.t.c.£305, face £86. (
50.

549
UK Postage Material; folder, album, and yearbook of loose mint stamps, booklets, etc., 


mainly 1980-95. Face estimated £415+. ▲ (
..
..
..
£210.

550
--; 1970s/80s in packs, 1988 year pack, and others. Face c.£46. 
..
..
24.

551
First Day Covers; 1935 (7 May) plain reg cover with S.Jubilee set, a few tone spots, 


cat.£75.
..
..
..
..
..
..
..
12.

552
--; 1935 (7 May) three plain registered covers with Silver Jubilee set in fourblocks – the ½d, 


1d, and 1½d with marginal controls. A little toning.
..
..
..
20.

Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
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553
First Day Cover Collections; 1971-97 colln. in nine cover albums, some just standard but 


inc. many Benham. (320+) Also two smaller albums with mixed covers/cards inc. a few 


1943-45 FPOs from Italy. 
.
..
..
..
..
70.

554
--; 1990-2005 loose collection of Royal Mail standard FDCs (c.190), plus two PNCs (1996 


Birthday, 1997 HK). 
..
..
..
..
..
40.

555
--; box of mixed loose FDCs, mixed styles and standards. (Est. c.500) 
..
45.

556
--; three albums of covers, mainly 1970s-90s, plus some Guernsey, I.o.M., Jersey c.1970s. 


(c.340) Also a few others. 
..
..
..
..
..
35.

557
Autographed Covers; 1966 Winners fourblock on illus. FDC, signed by Bobby Moore.
40.

558
--; 1969 PO Technology set on illus. unaddressed FDC, signed by John Stonehouse, and 


with HER MAJESTY'S POSTMASTER GENERAL cachet.
..
..
..
20.

559
--; 1973 Parliamentary set on illus. unaddressed FDC, signed by Edward Heath.
..
20.

560
--; 1975 Parliamentary 12p on illus. FDC (IPU official cover) with Royal Festival Hall 


special handstamp, signed by Tom Williams MP(Conference President).
..
15.

561
--; 1980 Sports FDC signed by Henry Cooper, and two defin FDCs (1976, 1980) both 


signed by Christopher Chataway.
..
..
..
..
20.

562
--; 1985 souvenir cover for 1966 World Cup Teams at Elland Road, signed by Bobby 


Charlton.
..
..
..
..
..
..
30.

563
--; 1992 European Market FDC signed by Paddy Ashdown and David Steel.
..
30.

564
--; 1996 Women of Achievement set on Benham “silk” FDC, signed by Margaret Thatcher.
30.

565
--; 1997 two identical Architects of the Air flown FDCs, each with 26p stamp only, one 


each signed by Margaret Thatcher and Tony Blair, both signed by Flt. Lieut. G. Parry.
50.

566
--; 1997 Air Fair cover signed Stirling Moss, Air Fair cover signed Derek Bell and Andy 


Wallace, and Goodwood Festival of Speed cover (I.o.M. stamps) signed Phil Read.
20.

567
PHQ Cards; 1973-76 complete mint cards in generally very fine condition. (42 cards = 


19 sets)
..
..
..
..
..
..
..
£100.

568
--; 1974 Britons, Churchill, 1975 Turner, then 1975 Sailing to 1976 Christmas complete, 


all with first day cancels (stamps on face, mixed Bureau and alternative cancels). (33)
35.

569
Maximum Cards; 1966-75 seln. of maxi-cards (not PHQs) (38 cards = 13 sets). Also two 


albums of odd PHQs and others. (
..
..
..
..
35.

570
Covers; boot box of mixed covers - some commercial, but many special event, with bias to 


West of Scotland. (Estimated c.300) 
..
..
..
..
30.

571
UK Covers and Postal History; c.1802-38 seln. of covers, mainly on pages, mainly with 


Scottish addresses. Mixed markings. (36)
..
..
..
..
60.

572
--; 1836-47 seln. of unstamped covers (some fronts), mainly London, with a selection of 


mainly London Penny Post marks and similar. (36)
..
..
..
45.

573
--; 1902-4 fine selection of Posted in Advance for Delivery on Christmas Day type cancels. 


Four are Rochdale, viz 1902 single oval in red on ½d dark green (stamp), same in red on 


½d yellow-green (piece), 1903 red double oval on ½d deep green (piece), 1904 red double 


oval on ½d yellow-green (piece), and one is Manchester 1904 double oval in black on ½d 


yellow-green (stamp). Generally good to fine strikes. 
..
..
..
75.

574
--; 1924 4½d registered envelope cancelled EMPIRE EXHIBITION WEMBLEY/PALACE OF 


ENGINEERING double-circle c.d.s., Exhibition regsitsration etiquette.
..
15.

(
--; see also Collectables Auction (Valentines).

575
--; Wales; bundle of about 40 pre-stamp covers, plus others of QV and later periods, as well 


as some postcards, modern leaflets, etc. 
..
..
..
..
50.

(
--; --; see also Collectables (Maps).

Bidding by post ?  Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
posted to you. Credit/debit cards are only an option – you can also be billed and pay by cheque or by 
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576
Army Field Post Offices in the Crimea; UK Penny Star strip of three (wmk. Small Crown, 


perf.14, reperforated at foot) with two strikes of the “Star between Cyphers” cancel. SG 


Z12/13 (cat.£85 for single stamp).
..
..
..
..
20.

577
PHQ Postcards; 1977-2008 fine mint collection in nine albums (Royal Mail or SG), 


apparently complete for the period. (1,550) 
..
..
..
£100.

578
--; 2009-13 (March) collection of mint cards, packeted in sets, probably about complete. 


(61 packets) 
..
..
..
..
..
..
£100.

579
--; 1977-2008 fine collection of first day cards in eight albums (Royal Mail), generally 


Bureau cancels earlier, alternative special cancels later, all with stamps of picture side. 


(1,550) 
..
..
..
..
..
..
£150.

580
--; 2009-13 (Jan) collection of first day cards with stamps on picture side and alternative 


special cancels, packeted in sets, probably about complete. (66 packets). 
..
£120.

581
Airletters; KG6 to 1990s colln. in six folders, mint and used, little dupl. (c.220) .
40.

582
Islands; small bag of Guernsey, Jersey, and Isle of Man used on paper (c.500) 
10.

(
Channel Islands; see UK 1948.

583
Guernsey; 1941-44 Arms small mainly mint seln. inc. various shades (13, 2 fourblocks)
15.

584
--; 1941-44 Arms 1d imperforate horizontal pair, fine m.m. with good margins. SG 2c (cat. 


£175 for u.m.), genuine (not a modern reproduction).
..
..
..
30.

585
Forgeries; German propaganda forgery of KG6 defin 1d “used”.
..
..
12.

586
--; German propaganda forgeries of KG6 defins with “LIQUIDATION OF EMPIRE” opts. of 


Bahamas on 2d, Barbados 2d, Jamaica 2½d, and Trinidad 2½d, all “used”.
..
50.

587
--; similar for Jamaica on ½d, 1d, and 2½d “unused”.
..
..
..
40.

588
--; similar for Barbados on ½d and 3d “unused”.
..
..
..
30.

589
Cinderella; Tea Clearing House 1923-24 seln. of seven different plus 16 duplicates, mixed 


condition. Cat.£84 (Barefoot)
..
..
..
..
..
20.

590
United Kingdom Collections and Mixed Lots; eight big binders of m. & u. stamps and 


some FDCs. Value is in the mint, which has 1974-86 commems about complete (sometimes 


1 of each, but often 4 to 8 of each), and 1987-2009 commems almost complete (usually one 


of each, sometimes multiples), and some defins, packs, and booklets. Face value £1,300+ 


Much less value in the used. ▲ (
..
..
..
..
£650.

591
--; 1841-1900 (mainly 1841-70) useful mix on a few stockleaves, from various 1841 1d 


reds and 2d blues (inc. some Numeral in Maltese Cross cancels, one 1d with blue MC 


cancel, very nice 2d pair with MC cancels), 1847-54 Embossed set (3) fair u., 1883-84 


values to 10/- u., etc. (c.200) 
..
..
..
..
..
£300.

592
--; 1911-52 mint and used colln. in album, with some basic items absent, but others 


present in more depth, including duplicates/shades, blocks, and covers. Includes various 


KG5 defins, seahorses used to 10/- (10), duplicated 1924 and 1925 Wembleys, 1929 PUC 


low value control blocks, numerous KG6 mint blocks, 1939-48 10/- dark blue u. (4), 1940 


Centenary FDCs (2 illus, 1 plain), etc. Also a few departmentals and p.dues. Condition 


mainly good/fine, but some toning in places. (100s) 
..
..
..
£240.

593
--; 1977-88 and 1994-2004 collection in 7 binders, usually with a presentation pack and a 


FDC of each commem issue (some earlier are mint set plus FDC). Also some loose mint 


stamps and booklets. Mint face approx. £460. ▲ (
..
..
..
£240.

594
--; 1971-88 largely complete u.m. colln. in two albums, and bundle of 1992-2000 present-


ation packs (89). Total face c.£230. (
..
..
..
..
£120.

595
--; 1840-1991 used colln. in two volumes. Starts with three 1d blacks (all 3-margin, red 


MC, otherwise mixed quality), a few other line-engraved (especially ½d plates), a little 


later QV/KE7, 1925 Wembley 1½d g.u., several KG6 high values, then QE in fair numbers 


but of lesser value (reasonable pre-decimal commems). (100s) 
..
..
£120.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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596
United Kingdom Collections and Mixed Lots; folder of QV to KG6 mainly used. A 


general duplicated range but with bits of interest e.g. mixed line-engraved (c.90), 1867-80 


2/- (creased) with smudged but legible “C35” cancel (Panama), 1880-81 1½d with partial 


“Found in N.P.B./Without contents” as cancel, 1887-1900 2d m.m. with red spot, 1912 Downey 


1d on piece with BALMORAL CASTLE c.d.s., five other QV Used Abroad, seln. of Morocco 


Agencies, etc. (c.1,000) (

..
..
..
..
80.

597
--; two albums and a stockbook (and some loose later) of mint, from KE7 to c.1980, inc. 


1948 S.W. £1 m.m., range of QE pre-decimal, and decimals of approx.£90 face value. 
70.

598
--; 1841-2007 duplicated used lot in two large stockbooks, by far the biggest numbers in 


QE commems. (1,000s) 
..
..
..
..
..
60.

599
--; old notebook with duplicated used Victorian stamps e.g. 1d imperfs (50), later 1d reds 


(19), 2d blues (10), ½d plates (28), 1½d plates (8), etc. Also a few foreign. (
..
50.

600
--; 1841-1991 mainly used colln. in album, album of mainly FDCs, plus loose pages of 


mainly Scottish souvenir covers, and others. 
..
..
..
40.

601
--; small bundle inc. 1948 S.Wedding £1 u.m., 1952 Tudor Crown set u.m. (some marks on 


gum), etc. Also a few foreign. 
..
..
..
..
..
30.

THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2013
Phoning for results ?  Under our new regime, our shop does not now open until noon on a Tuesday, so please don’t phone until after that time. 
I'm now on LinkedIn, as one step towards a new business approach to the social media. If you'd like to connect, find me by Googling “linkedin robert murray stamp”. Bigger online changes over the summer !
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8528, so we are allowing 85p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

Bidding by post ?  Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
posted to you. Credit/debit cards are only an option – you can also be billed and pay by cheque or by 
bank transfer.


Coming to the auction ? Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance).


Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.

The BID FORM is near the back of the accompanying Collectables/France/Germany catalogue.

There is a possibility of some variation to shop hours during July, due to holidays. Details will be on our website’s home-page (www.stamp-shop.com), or phone ahead if you need to check.
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